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T
ätä kirjoittaessani 
odottelemme edel-
leen Etelä-Suomeen 
pysyvää lumipeitettä. 
On aihetta todeta, et-

tä LCIF:n viidestä toimintakärjes-
tä ainakin Ympäristö on jokaista 
meitä koskettava. Maailmanlaa-
juisena asiana. Konkreettisesti.

Toivottavasti Hiihtoliiton kanssa 
sovitut Lasten Leijonahiihdot 
toetutuvat siellä, missä lunta on.

Tätä kirjoittaessani Lions-talon 
myyntitoimet ovat edenneet 
yhteisesti päätetyllä tavalla. Tätä 
lukiessanne kauppa on todennä-
köisesti ja toivottavasti toteutu-
nut. Viidettä kertaa ei asiaa enää 
pitäisi vuosikokoukseen viedä.

Tätä kirjoittaessani on sovittu 
LCIF-teeman lapsuusajan syöpä 
mukaisesti maanlaajuinen yhteis-
työ Lastenklinikoiden kummien 
kanssa. Tätä lukiessanne ensim-
mäiset konsertit ovat jo aivan 

ovella. Niitten jälkeen on klubien 
vuoro järjestää noita tapahtumia 
lisää.

Eteenpäin katsoen ja toisimme 
luottaen kehitämme yhdessä 
meille tärkeää Lions-toimintaa.

Kiitos ajastasi palvelulle – 
Tack för tiden du ger

Aarne Kivioja
Puheenjohtaja

Liiton tehtävässä Lastenklinikoiden 
kummien joulupuurotapahtumassa.

Oman klubin toimintana perheryhmäkodin nuorten kanssa jalkapalloa 
pelaamassa. 

Hyvät 
D-piirin 
lionit, 
leot ja 
puolisot

PUHEENJOHTAJALTA



K un haluat jotain 
uutta elämääsi, 
joskus riittää, että 
katsot vanhaa uusin 
silmin. Miltä taakse 

jäänyt puheenjohtajakausi näyttää 
jälkeenpäin ja mitä uutta siitä voi 
löytää? 

Pohtimista ja tekemistä kauden 
aikana riitti. Kaikkia suunnitelmia 
ei saatu maaliin asti. Isoimpana 
niistä pitkään vireillä ollut talon 
myynti siirtyi seuraavaan kauteen. 

Lions-toiminta on kuin viesti, 
jossa viestinviejät vaihtuvat. Seu-
raavien kausien toimijat jatkavat 
edeltäjien työtä. Näin sen kuuluu 
olla, muuten toiminta on hypähte-
lyä sinne tänne. 

Jotain vanhaa, jotain uutta ja 
jokin sininen unelma on aika hyvä 
malli. Silloin suunta on eteenpäin, 
horisontin taa. 

Jokainen meistä tietää, että 
johtajan paikalta näkee hyvin, 
mutta myös johtaja näkyy ja on sen 
tähden hyvä maalitaulu. Tunsin, 
että minulla oli joka tapauksessa 
laaja tuki. Siitä kiitos myös teille 
D-piirin leijonat. 

Suuri kiitollisuus ja ilo täytti 
sydämeni, kun Kalajoen iltajuhlassa 
puheeni päätteeksi koko juhlaväki 
nousi seisomaan ja kiittämään. 

Kun päätimme vähentää toimis-
ton henkilökuntaa jäsenmäärän 
pienenemisen ja sitä kautta myös 
hallintoon käytettävien varojen 
vähenemiseen, katsoin järkeväksi 

esittää myös hallituksen jäsen-
määrän supistamista jättämällä 
siitä pois edellinen puheenjohtaja 
ja toinen entinen piirikuvernööri. 
Vuosikokousväki hyväksyi muu-
toksen, ja vielä tämän kauden ajan 
olen kuvernöörineuvoston jäsen 
ja Arne Ritari -säätiön hallituksen 
jäsen. 

Nyt kun hallitustyösken-
telyssä en enää ole mukana, on 
aikaa enemmän muihin harrastuk-
siin. Minua pyydettiin maailmanlaa-
juisen New Voices- eli Uusia Ääniä 
-ohjelman Suomen koordinaatto-
riksi. 

Tämän ohjelman tarkoituksena 
hakea uusia toimijoita, uusia toi-
mintatapoja, uusia palveluprojek-
teja ja uusia johtajia vahvistamaan 
lions-toimintaa. 

Lion Face book -ryhmän nimeltä 
New Voices Finland, joka on avoin 
kaikille leijonille ja leoille ideoitten 
ja tapahtumien jakamiseen sekä 
toistemme rohkaisemiseen uusiin 
kokeiluihin. 

Minulla ja kuvernööreillä oli 
tavoitteena tehdä toiminnasta 
rennompaa ja osoittaa, että kaikki 
leijonat olemme tasavertaisia ja 
yhtä arvokkaita, riippumatta mitä 
tehtävää hoidamme. 

Meidän täytyisi pitää huolta pii-
rin toimijoiden ja klubien välisestä 
vuorovaikutuksesta. Paljon on kiin-
ni siitä, miten lohkonpuheenjoh-
tajien ja klubien välinen viestintä 
toimii. Siihen kannattaa kiinnittää 

erityistä huomiota. 
Kuten sanottu, olemme kaikki 

yhtä tärkeitä! Pidetään toisistam-
me huolta ja välitetään toisistam-
me.

Niin kuin alussa totesin, 
johtajan paikka on näköalapaikka. 
Sieltä näkee kokonaisuuksia ja 
myös kehitettäviä kohtia. 

Heti puheenjohtajakauden jäl-
keen on hyvä hetki hakea kansain-
välisen hallituksen jäsenen paik-
kaa, kun asiat ovat vielä tuoreina 
mielessä. Valinta tehdään Seinä-
joen vuosikokouksessa kesäkuun 
alussa. Viisi henkilöä on tehtävää 
hakenut, joten tulossa lienee mie-
lenkiintoisia äänestyksiä.

Edelleen palvelen sydämel-
lä, mutta tietysti myös järjellä. Sii-
nä on mielestäni aika hyvä resepti!

Pirkko Vihavainen, 
liiton puheenjohtaja 2018 - 2019
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Pirkon 
mietteitä



T ulin mukaan leijonatoimin-
taan 1998. Kotiklubissa LC 
Otavassa oli tuolloin mukava 
hyrinä. Monenlaista touhua 

oli käynnissä kaiken aikaa. Tupa oli 
täynnä ja uusia tempauksia suunnitel-
tiin ja toteutettiin.  Vahvana runkona 
mukana ahkeroi noin kymmenen vel-
jen ryhmä. Kaudella 2008-2009 jäsen-
määrämme oli jopa 37.

Mutta mutta...  Jotakin on tapahtunut 
sen jälkeen. Tällä hetkellä klubissam-
me toimii edelleen tuo sama kymme-
nen veljen vahva runko. Vahvasti har-
maantuneita ja ahkeria herrasmiehiä. 
Maksaneita jäseniä on klubissa enää 
20. Jäsenten mediaani-ikä on 71 vuotta.

Uusia jäseniä on saatu ja kohta me-
netetty. He eivät päässeet toimintaan 
sisään. Vuotuiset jäsenmaksutkin ovat 
korkeat ja uudet jäsenet saattoivat 
kokea, etteivät saaneet sille tarpeeksi 
vastinetta.  

Parikymmentä vuotta sitten, kun 
jäsenet olivat keski-ikäisiä, kaikessa 
toiminnassa oli myös keski-ikäisten 
meininki. Virtaa oli silloin ihan toisella 
tavalla. 

Jäsenhankinnan ja uusien jäsenten 
klubissa pysymisen kannalta tämä on 
pirullinen kierre. Jos klubiin saadaan 
jäseneksi nelikymppinen, niin hänen 
ja muun jäsenistön odotukset toimin-
nasta eivät välttämättä kohtaa. Ja sitten 

nostetaan kytkintä.
Nähdäkseni klubimme ei ole ainoa, 

joka kamppailee saman ongelman 
kanssa. Toimiessani takavuosina D-
piirin nuorisovaihtojohtajana ja piiri-
sihteerinä, panin jo tuolloin merkille 
jäsenkunnan ikääntymisen.

Mikä avuksi                                    
jäsenhankintaan?

Mikäli leijonatoimintaa halutaan 
jatkaa vielä kymmenen vuoden kulut-
tua 2030-luvulla, on jäsenhankintaan 
paneuduttava aivan uudella tarmolla. 

Kaikkein hienointa olisi, että klubiin 
saataisiin tuota keski-ikäistä nelikymp-
pisten porukkaa kerralla niin paljon, 
että he loisivat klubeihin taas oman 

Kissa 
pöydälle

Leijonat tekevät 
luotettavaa, 
monipuolista 
palvelutyötä apua 
tarvitsevien hyväksi. 
Mitä enemmän 
meitä leijonia on 
tekemässä tätä tärkeää 
vapaaehtoistyötä, sitä 
enemmän apua voimme 
antaa paikallisesti ja 
maailmanlaajuisesti.

JÄSENASIAA
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ikäistensä toimintakulttuurin.
En usko, että heidän toimintakult-

tuurissaan on niinkään mieleistä ko-
kouksissa istuminen mitalit rinnassa, 
vaan jotakin muuta. 

Takavuosien kuvernöörit lanseera-
sivat ansiokkaasti klubi-illan teeman, 
jossa päätökset tehdään hallituksen 
kokouksissa ja vain tarvittavat asiat 
päätetään klubikokouksessa. Klubi-
iltana harrastetaan jotakin kevyempää 
kuin esityslistojen plaraamista.

Vapaa-aika on monelle työkiireistä 
johtuen hyvin arvokasta aikaa. Tämän 
vuoksi leijonatoimintaan tulisi nivel-
tää mielekästä harrastustoimintaa: 
kalastusta, metsästystä, golfaamista, 

hiihtoa tai vaikkapa penkkiurheilua. 
Klubi voisi asettaa toiminnassaan täl-
laisen harrastepohjaisen painotuksen. 
Tältä pohjalta uusia jäseniä lähestyttä-
essä voitaisiin saada tuloksiakin. 

Rohkeasti kannattaa kysyä jäseniksi 
myös omaa jälkipolvea.

Klubin toimintaa esitteleviä yleisöti-
laisuuksiakin voisi järjestää. Niitä vain 
täytyy mainostaa etukäteen riittävästi. 
Paikalle tulevat ovat todennäköisesti 
kiinnostuneita leijonatoiminnasta ja 
niin ollen hyviä jäsenkandidaatteja. 

Klubin täytyy olla esillä yhteis-
kunnassa. Tärkeä asia kaiken kaikki-
aan klubin näkyvyydessä on laittaa 
some-maailma kuntoon, klubin koti-

sivuilla tulee olla ajantasaiset tiedot 
tapahtumista. Facebook tai twitter 
ovat oivat apukeinot julkisuuden saa-
miseksi ja niiden linkkejä voi jakaa 
vaikka kylän omassa ”puskaradiossa”. 
WhatsApp-ryhmä toimii klubin sisäi-
senä viestikanavana mainiosti. 

Jotta arvokas leijonatyö jatkuisi 
myös tulevaisuudessa, on nyt aika 
nostaa iso kissa pöydälle ja tehdä pal-
velus omalle klubille ja koko palvelu-
työlle.

Jari Loimula, MJF
LC Otava  

 

Tule mukaan 
tekemään hyvää;
palvellaan yhdessä.
Keräystemme tuotot
menevät 
lyhentämättöminä
hyväntekeväisyyteen.

Tule mukaan toimintaan
Liittyminen Lions-klubiin antaa elämään uutta sisältöä.
Saat uusia ystäviä, pääset kehittämään itseäsi erilaisissa 
valmennuksissa ja osallistumaan myös kansainväliseen 
toimintaan.

Voit olla mukana juuri sellaisissa auttamis- ja palveluhankkeissa, 
jotka tuntuvat mieleisiltä.

Annamme tarvitseville apua sekä käytännön teoilla että varoja 
keräämällä.

Jos jäsenyys kiinnostaa
Ota yhteyttä tämän lipukkeen antaneeseen klubiin tai klikkaa 
Suomen Lions-liiton www.lions.fi etusivun yläpalkissa olevan 
Liity jäseneksi –napin alta jäsenyyshakemus auki, täytä se ja 
sinuun otetaan yhteyttä.

Ennen jäseneksi liittymistä voit rauhassa tutustua 
klubitoimintaan ja tehdä päätöksen vasta sen jälkeen.

Lions-järjestössä on yli 1,42 miljoonaa jäsentä 
noin 210 maassa.
Suomi on Euroopan 4. ja maailman 13. suurin lionsmaa.
Suomessa jäseniä on noin 22 000 noin 900 klubissa. Heistä 
naisia on hieman yli 20%
Lions-järjestöllä on omaa nuorisotoimintaa Leo-klubeissa.
12–30 -vuotiaat leot palvelevat ilahduttaen ympäristöään 
erilaisilla tempauksilla ja apua antamalla.
Nuorisovaihtoon ja kansainvälisille nuorisoleireille voivat kaikki 
nuoret hakea.

Lions-järjestö pähkinänkuoressa
Lions-järjestön perusti amerikkalainen liikemies Melvin Jones 
vuonna 1917.
Ensimmäinen suomalainen klubi perustettiin vuonna 1950 
Helsinkiin.

Vuonna 2018 amerikkalainen hyväntekeväisyysjärjestöjä arvioiva 
tutkimuslaitos Charity Navigator antoi seitsemäntenä vuonna 
peräkkäin täyden 4-tähden arvion Lions-järjestöstä. 
Arvioon vaikuttavat hyvä hallinto ja parhaat käytännöt, joilla 
minimoidaan mahdollisuus epäeettisiin aktiviteetteihin sekä 
taloudellisesti vastuuntuntoinen järjestön päämäärien toteuttaminen.
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LC	 	 _____________________________________

Yhteyshenkilö	 _____________________________________

Puh.		 	 _____________________________________

Email.	 	 _____________________________________

Suomen Lions-liitto
Ota yhteyttä:

Paikallinen toiminta
Leijonat auttavat ja palvelevat omilla asuinalueillaan järjestäen 
esimerkiksi erilaisia perhetapahtumia, siivoustempauksia, 
hyväntekeväisyyskonsertteja tai vaikkapa lahjoitusleivän jakoa.

Ympäri Suomen järjestetään vähävaraisten tai SPR:n 
turvatalojen asukkaiden hyväksi Auta lasta – Auta perhettä –
keräyksiä.

Mottomme on:
Me palvelemme – We Serve.

TÄTÄ KAIKKEA ME TEEMME
Lions Clubs Internationalin Säätiö (LCIF)
LCI Forward -ohjelman tavoite on kolminkertaistaa 
vaikutuksemme maailmanlaajuisesti parantamalla vähintään 
200 miljoonan ihmisen elämää vuosittain 
laajentamalla humanitaarista palvelua.

Hankkeessa synnytetään vesileijonien verkosto, jossa eri-
ikäiset leijonat ja leot haastetaan toimimaan yhdessä sekä 
innostamaan mukaan uusia kumppaneita – esimerkiksi 
muista järjestöistä ja hankkeista, yrityksistä, yhteisöistä ja 
oppilaitoksista. Käytännön tekoja on jo tehty paljon.

Leijonat puhtaan veden puolesta
Suomen Lions-liitto toteuttaa parhaillaan 
ympäristöministeriön rahoittamaa hanketta 
Leijonat puhtaiden vesien puolesta. 

LCI Forward maailmanlaajuiset palvelualueet ovat nälkä, 
näkö, ympäristö, diabetes ja lapsuusiän syöpä.
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 Kummit ja Suomen Lions-
liitto solmivat ensi vuo-
den alussa voimaan tulevan 
yhteistyösopimuksen.

Vuosi käynnistyy lionstoiminnan 
70-vuotisjuhlavuoden kunniaksi val-
takunnallisella varainkeräyksellä, johon 
kutsutaan mukaan kaikkiw lionsklubit. 
Juhlavuoden tavoitteena on kerätä 
yhteensä 70  000 euroa, jonka Suomen 
Lions-liitto kohdentaa lasten syöpätau-
tien tutkimukseen, hoitomenetelmien 
kehittämiseen ja lapsipotilaiden tuke-
miseen sairaaloissa. Keräys jatkuu 
vuonna 2021, jolloin aikomuksena on 
kerätä 30 000 euroa lisää.

–  Olemme kansainvälinen organ-
isaatio, ja yksi kattojärjestömme LCI For-
wardin tärkeimmistä tukikohteista ovat 
juuri lapsuusiän syövät, sanoo Suomen 
Lions-liiton toiminnanjohtaja Maarit 
Kuikka.

Muut tukikohteet – ympäristö, nälän 
torjuminen, näön suojelu ja diabetes – 

ovat olleet Lions-liiton aiempien vuosien 
keräyskohteina.

–  Yhteistyö Kummien kanssa tuntui 
luontevalta, sillä meillä on samat arvot 
ja toimintatavat, sanoo puolestaan 
kumppanuusjohtaja Veikko Teerioja.

Konsertteja ympäri                 
Suomen alkuvuonna
Huikean 70 000 euron tavoitteen 
keräystapa on jokaisen paikallisen lion-
sklubin itse päätettävissä.

Juhlavuosi kuitenkin käynnistyy 
konserteilla, jotka järjestetään kevään 
aikana viidellä eri paikkakunnalla.

Suunnitelmana on, että Suomi 
jaetaan yliopistollisten lastensairaa-
loiden ja -klinikoiden mukaisesti viiteen 
eri piiriin ja lähinnä klinikkakaupunkia 
olevat piirit antavat tukensa sitä 
lähimpänä sijaitsevan kaupungin klini-
kalle.

Kummien toiminnanjohtaja Anu 
Rapeli odottaa yhteistyötä ja keikkoja 
innoissaan.

–  Lionsit ovat tapahtumajärjestäjinä 
ihan huippuja. Yhdessä etsimme 
parhaan mahdollisen tavan toteuttaa 
konsertit ja kerätä potti kasaan.

Yhteistyö ei kuitenkaan tarkoita vain 
konserttien järjestämistä tai varain-
keruuta.

–  Lionsit eivät ole vain varain-
kerääjiä. Tarkoituksena on tehdä Kum-
mien kanssa myös muunlaisia tempauk-
sia, mahdollisesti sairaaloissa. Ideoita on 
paljon, Veikko Teerioja sanoo. ●

Juttu on alunperin julkaistu                     
Kummit-lehden numerossa 4/2019. 

Tästä se lähtee: Kummien ja 
Suomen Lions-liiton yhteistyö. 
Kuvassa Lions-liiton toiminnan-
johtaja Maarit Kuikka, Kum-
mien toiminnanjohtaja Anu 
Rapeli sekä Lions-liiton kump-
panuusjohtaja Veikko Teerioja.

Yhteistyöllä
potti kasaan!
Lastenklinikoiden Kummit ja 70-vuotisjuhlavuottaan
viettävä Suomen Lions-liitto ovat sopineet vuoden 2020 
alussa starttaavasta yhteistyöstä. Sen tavoitteena on
kerätä 100 000 euroa syöpää sairastaville lapsille.

T eksti      ja kuva   
L aura   K oljonen     
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Tule mukaan keräykseen pienten potilaiden hyväksi

L ionsklubit voivat osallistua ke-
räykseen pienten potilaiden 
puolesta juuri omalla tavallaan 

– esimerkiksi järjestämällä varainhan-
kintatapahtuman. 

Suomen Lions-liitto ja Lastenklini-
koiden Kummit kutsuvat kaikki Suo-
men lionsklubit jäsenineen lämpimästi 
mukaan hyvään yhteistyöhön!

Yhteistyö saadaan vauhtiin kevään 
aikana Kevään säveliä -starttikonser-
teilla kaikkien viiden klinikkakau-

pungin alueilla. 
Lionit tekevät paljon varainhankin-

taa ja tätä kokemusta voitte hyödyntää 
tässäkin kampanjassa. Osana varain-
hankintaa voitte esimerkiksi:

– järjestää omia konsertteja tai 
lastentapahtumia
– kerätä varoja perinteisellä 
lipaskeräyksellä
– keksiä ja kehitellä jotakin ihan uutta
– Ilmoita klubisi mukaan tekemään 
hyvää pienten potilaiden hyväksi!

Mene oman alueesi ilmoittautu-
mislomakkeeseen ja ilmoita klubisi 
tapahtuma tai tempaus mukaan. Pa-
luupostissa klubisi saa tapahtuman 
järjestämiseen tarvittavat tiedot.

Lisätietoa saat omana alueesi 
kummikampanjapäälliköltä.
Lue lisää https://kummit.fi/lions.

Kuopio 21.3. Marita Taavitsainen & Janne Tulkki
Helsinki 27.3. Laura Voutilainen & Waltteri Torikka
Tampere 28.3. Saija Tuupanen & Markus Salo

Oulu 28.3. Marita Taavitsainen & Janne Tulkki
Turku 18.4. Heidi Kyrö & Sami Saari

Kevään säveliä -konserrtteja kuullaan kaikkien viiden klinikkakaupungin alueilla. 

Tervetuloa nauttimaan lionsklubien järjestämästä 
hyväntekeväisyyskonsertista Kuopioon Pyhän Johanneksen 
kirkkoon 21.3 klo 17 alkaen. Tilaisuus alkaa kahvituksella. 
Esiintyjinä konsertissa ovat Marita Taavitsainen ja Janne Tulkki. 
Lipun hinta 25 €.

Marita Taavitsainen, kuva Jouni Harola 

Janne Tulkki,  kuva Akifoto.

Näin ollen ehdotankin D-piirin klubeille, 
että keräätte yhteen bussillisen tai kaksi bussillista 
innostuneita leijonia puolisoineen ja lähdette kuun-
telemaan konserttia. Reissusta ehtii vielä kotiin nuk-
kumaan.

LISÄTIETOJA: D-piirin kampanjapäällikkö Jukka Hietanen 
LC Heinola/ Jyränkö, Puh.0500935780, email: jukkahie-
tanen@ hotmail.fi  ja  MDC kumppanuusjohtaja Veikko 
Teerioja, LC Lappeenranta. Puh. 0400410793, email: 
veikko.teerioja@gmail.com.

https://kummit.fi/lions
mailto:veikko.teerioja@gmail.com
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K ansainvälinen Lions-
nuorisovaihtotoiminta 
alkoi Suomessa vähitellen 
ja sitä alettiin hoitaa or
ganisoidusti 1960-luvulla, 

jolloin vuonna 1966 valittiin ensim
mäinen nuorisovaihtojohtaja. 

Vuosikymmenten aikana on tuhan-
sia nuoria ottanut osaa kansainväli-
seen nuorisovaihtoon. He ovat varmas-
ti saaneet elämyksiä, joita eivät unohda 
koskaan. Samoin on varmasti uusien 
ystävien kanssa. He ovat saaneet vaih-
dosta monia pitkäaikaisia ystäviä.

Ovatpa jotkut löytäneet jopa puoli-

son elämäänsä.
Onko klubeille tullut mieleen, että 

kun vaihdosta tulee hyvin positiivinen 
kokonaiskuva, niin nuoria kannattaa 
kysyä esim. Leoklubeihin ja huoltajia 
vaikka suoraan klubeihin. Hyvä vink-
ki käynnissä olevaan jäsenkampan-
jaan.

Viime vuosina Suomesta on lähtenyt 
n. 120 nuorta ja tänne on saapunut 140-
160 nuorta.. 

Nuoret kertovat innokkaasti mat-
kastaan ja sen tuomasta kokemukses-
ta – sekä monesti yhä rohkeimmiksi 
muuttuneista nuorista. ”Miten minusta 

Nuorisovaihto antaa 
unohtumattomia elämyksiä
Jo vuosien ajan nuorisovaihto on ollut tunnetuin klubien aktiviteetti. 
Siinä, jos missä voimme kokea iloa ja onnistumisen tunnetta.

Kuva Ari Lindell
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hiljaisesta ja sivuun vetäytyvästä 
nuoresta tulikin avoin ja seurallinen 
nuori”! Miksemme siis jatkaisi näitä 
onnistumisia? 

On kuitenkin syytä huomata, että 
nuorisovaihto on kahdensuuntaista. 
Meiltä lähtee nuoria vaihtoon, ja vas-
taavasti tänne saapuu nuoria.

Suomesta lähtevä          
nuorisovaihto

Suomesta lähtevä nuorisovaihto 
on 17 - 21 -vuotiaiden nuorten pää
sääntöisesti kesäaikana tapahtuvaa 
muutaman viikon mittaista tutus
tumista muihin maihin ja niiden 
kulttuuriin. Tämä tapahtuu perheo
leskelun ja kansainvälisten leirien 
muodossa. 

Nuorisovaihto on lionsklubien akti
viteetti.  Klubit hyväksyvät ja ”lähet
tävät” nuoren vaihtoon.  Tavallisesti 
lähettävä klubi tukee nuoren matkaa 
taloudellisesti erikseen sovittavalla 
tavalla. 

Lähettävä klubi maksaa vähintään 
”reppumaksun”, joka on tällä hetkellä 
60€ sisältäen mm. repun, pinssejä, 
viirin, t-paidan. 

Jotkut klubit tukevat nuorta maksa-
malla mahdollisen leirimaksun, joka 
on tavallisesti 100 -200 €. Myös matkan 
osalta  on mahdollista tukea nuorta.

Suomeen                                  
saapuva vaihto

Suomen lionsklubit tukevat yh
teisvastuullisesti täällä järjestettäviä 
kansainvälisiä leirejä. 

Saapuvien nuorten vaihto koostuu, 
samoin kuin lähtevienkin, perhejak-
sosta ja leiristä tai pelkästä perhejak-
sosta.

 Leirien järjestämisestä vastaavat 
lionspiirit sovitun kiertojärjestyksen 
mukaan kolmen vuoden välein. Perhe-
jaksosta vastaavat klubit vastavuoroi-
suusperiaatteella.

 Lähettävä klubi sitoutuu vastaanot-
tamaan tarvittaessa yhtä monta nuorta 
perhejaksolle. Vastavuoroisuusvelvoite 
on klubilla, ei perheellä. Usein kuiten-
kin on niin, että perhe, josta on ollut 
tai joka aikoo lähettää nuoren vaih-
toon, myös isännöi Suomeen saapuvaa 
nuorta.

 Myös klubit/perheet, jotka eivät 
lähetä nuoria vaihtoon voivat vas-
taanottaa nuoria. Tämä on itse asiassa 
klubien osalta ”edullinen palveluakti-
viteetti”. Jokaisella paikkakunnalla on 
varmuudella perheitä, jotka mielellään 
ottaisivat ulkomaalaisia nuoria viikok-
si tai kahdeksi luokseen. Klubien teh-
tävänä on vain löytää nämä perheet.

Saapuvaa nuorta isännöivä perhe voi 
olla lionsperhe tai ei-lionsperhe. Mo-
lemmat ovat tasavertaisessa asemassa. 
Normaali suomalainen kunnollinen 
perhe ja perhe-elämä riittää saapuvan 
nuoren isännöintiin, ei tarvitse olla 
mikään ”huippuperhe”. Niin maalais- 
kuin kaupunkilaisympäristökin toimi-
vat. Perhelomake löytyy piirin sivuilta.

Saapuva vaihto tapahtuu pääosin 
heinäkuun puolivälin ja elokuun puoli-
välin välisenä aikana. Japanilaiset ovat 
Suomessa elokuun loppupuolelle saak-
ka. Eteläisen pallonpuoliskon maista, 
mm. Australiasta, tulee muutama nuo-
ri joulun/uudenvuoden aikaan.

Suomessa järjestetään 4 kansain
välistä leiriä kesällä 2020: C-piirissä 
Eerikkalassa, D-piirissä Mikkelissä, 
F-piirissä Kuortaneella ja H-piirissä 
Kajaanissa sekä yksi talvileiri vuonna 
2021 L-piirissä Pudasjärvellä.

NUORISOLEIRI                          
MIKKELISSÄ  

Ensi kesänä D-piirissämme 
järjestetään  kansainvälinen 

nuorisoleiri 16.7. - 6.8.2020. Leirin 
nimi on Clean Waters by Lions. 
Leirin nuoret ovat 17 - 21 vuotiaita 
eri puolilta maailmaa. Leirille 
saapuu 25 nuorta. Leirin päävastuu 
on LC Mikkeli/Porrassalmella 
yhdessä Mikkelin  muiden  klubien 
kanssa. Leirin johtajana on Tapio 
Syväoja, LC Mikkeli/Porrassalmi ja 
leirikoordinaattorina Jari Vierikko, LC 
Mikkeli/Porrassalmi

Nuoret ovat leirillä Mikkelin  Riut-
talanhovissa ajalla  27.7.-6.8.2020.  Sitä 
ennen on perhejakso perheissä ajalla 
16. - 27.7.2020. Mahdolliset kaukomat-
kalaiset ovat perheissä viikon pitem-
pään perhejaksolla. 

Leirijakson aikana tutustutaan suo-
malaiseen luontoon ja kulttuuriin. 
Ulkomaalaiselle nuorelle on elämys 
kylpeä saunassa, uida puhtaissa vesis-
sä, samoilla raikkaassa luonnossa ja is-
tua nuotion ääressä. Myös tutustutaan 
Mikkeliin ja sen hienoon ympäristöön.

Isäntäperhejakson aikana on mah-
dollisuus tutustua eri kulttuurista 
tuleviin nuoriin ja solmia ystävyys-
suhteita kansainvälisellä tasolla. Koko 
perheellä, varsinkin perheen nuori-
solla,  on näin mahdollisuus kartuttaa 
myös kielitaitoaan. 

Vastaanottavan perheen ei tarvitse 
olla leijonaperhe, joten muiltakin, ku-
ten naapureilta, ystäviltä, työkavereilta 
ym. voisitte kysellä vastaanottavaa 
perhettä.

ISÄNTÄPERHEITÄ                     
KAIVATAAN

Jos haluat toimia 
isäntäperheenä tai tiedät jonkun 
muun haluavan ottaa nuoren 
perheeseensä viikon ajaksi, ota 
yhtyettä piirin nuorisovaihtojohtajaan. 
Tiedot alla.  
 
Veijo Suhonen, YCEC
Ruhalantie 16, 50670 Otava 
Sähköp. veijo.suhonen@lions.fi
Matkap. +358 40 355 7265

Kansainvälinen 
nuorisoleiri 
Mikkelissä
16.7. - 6.8.2020.

mailto:veijo.suhonen@lions.fi
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Kausi on menossa kovaa vauhtia 
kevättä kohti.  Toisena aamuna pientä pakkasta 
ja toisena sadetta, joko lumena tai vetenä. Lai-
tanko jalkaan kumisaappaat vai talvitöppöset.

 Muutoksia piirissä on lähdetty viemään pie-
nin askelin hallitusti, yhdessä teidän leijonien ja  
piirikuvernööritiimin kanssa.

Olemme joutuneet sopeutumaan Suomen 
Lions-Liitolta siirtyviin tehtäviin. Ne ovat lisän-
neet tehtäviä piirin toimijoille. Klubien tarviketi-
laukset ovat muuttuneet. Samoin juuri opeteltu 
kirjaaminen MyLci;n muuttui aktiviteettien 
osalta MyLioniksi. Nostan hattua teille, olette 
selvinneet niistä melko hyvin. Parannettavaa 
aina löytyy ja se on se mahdollisuus.

Näillä toimenpiteillä olemme saaneet pidettyä 
jäsenmaksun entisellään jäsenmäärän laskiessa, 
eikä toistaiseksi ole kotimaisen jäsenmaksun 
nostoa tiedossa.

 
Martta-lehden pääkirjoituksessa sanottiin; 
“Hyvä arki kuuluu kaikille”

Näin myös me leijonat ajattelemme autta-
essamme lapsiperheitä ja tukemalla heidän 
arkeansa.

Estämällä syrjäytymistä, mahdollistamalla 
harrastustoimintaa. Ilahduttamalla yksinäisiä 
vanhuksia.

Mistä saada lisää uusia leijonia tähän upeaan 
leijonajoukkoon?

Saammeko nuoria mukaan keskittymällä 

Muutos 
lähtee 
pienin askelin

heitä kiinnostaviin asioihin, kuten  ympäristöstä 
huolehtiminen.

Meidän nuoret, LEOT, ovat heittäneet 
meille “ämpärihaasteen.” Mennään mukaan ja 
kerätään jokainen leijona ämpärillinen roskia 
keväällä lumien sulettua. Sillä saamme ainakin 
näkyvyyttä aikaiseksi.

Tässä ei vanha sanonta tällä kertaa pidä paik-
kaansa.  Mitä isot edellä sitä pienet perässä.

Näin keväällä, katselen muutamia kukkiani 
ja ajattelen mitä niille tulisi tehdä.

Jakaisiko niitä ja saisin uusia kukkia. 
Samoin me leijonat voimme jakaa tietoa 

toisillemme ja kasvaa tiedon mukana. Tehdä 
klubikokoontumisista mukavia yhdessäolon 
hetkiä, tehdä hyvä arki, että jaksamme auttaa 
apua tarvitsevia.

Kuluneet kolme kautta kuvernööritiimis-
sä ovat olleet opettavaisia ja silmiä avaavia. En 
ole edelleenkään lakannut ihmettelemästä sitä 
työmäärää, jonka leijonat tekevät.  Kiitos siitä!

Tulevaisuus ei vain tapahdu, vaan se tehdään 
yhdessä päivä kerrallaan.

Muutos on mahdollisuus

 DG Maire Vierikko
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Nimeni on Kyösti Skippari ja pyrin 
piirikuvernööriksi kaudelle 2020-2021. 
Asun Kouvolassa vaimoni kanssa kahden, 
vaimon lapset ovat jo itsenäistyneet. Vai-
mon kautta olen päässyt toteuttamaan 
vaarin roolia. Tämä on antanut rikkautta 
ja rakkautta elämään. Täytyy sanoa, että 
mukavaa on ollut.

 Olen ollut Lions-toiminnassa 
vuodesta 2008 ja käynyt läpi monet klubin 
virat ja olen ehtinyt olla jo kaksi kertaa 
klubipresidenttinä. Lähdin mukaan Lions-
toimintaan mukaan, koska halusin auttaa 
ihmisiä selviämään paremmin omassa elä-
mässään. Auttamisen halu ei ole kadonnut 
mihinkään, mutta olen näiden kymmenen 
vuoden aikana huomannut kuinka mo-
ninaista ja arvokasta työtä olen päässyt 
Lions-toiminnan kautta toteuttamaan. 
Olen tavannut uusia hienoja ihmisiä mat-
kan varrella ja olenkin hyvin ylpeä siitä, et-
tä olen saanut edetä omalla leijona urallani 
ehdolle tähän piirikuvernöörin virkaan.

Koulutukseltani olen Tradenomi 
YAMK ja teen työtäni asiakkuuspäällikkönä 
Berner Oy:n palveluksessa. Työni koostuu 
jälleenmyyjäasiakkaitten sekä loppukäyttä-
jä asiakkaitten kanssa toimimisesta. Työni 
vastapainona Lions-toiminta voimaannut-
taa. Koen ylpeyttä itsestäni ja se auttaa 
minua onnistumaan myös omassa työssäni.

Pyrin tulevaisuudessa tukemaan 
klubeja entistä tehokkaampaan ja näky-
vämpään yhteistyöhön alueillaan. Pyrin 
tehostamaan piirin toimintaa yhteistyössä 
kuvernööritiimin, piirihallituksen kanssa 
yhteistyössä. Pyrkimyksenä on hallita muu-
tosta niin, että se palvelisi meitä kaikkia 
Leijonia mahdollisimman  pitkälle tule-
vaisuuteen. Kaikkea en pysty lupaamaan, 
mutta sen voin luvata, että haluan tehdä 
oman mittani verran Lions- työn eteen ja 
täysillä!

Kyösti Skippari
Tapio SuokasPiirikuvernööriehdokas
1.VDG ehdokas

Synnyin 55 vuotta sitten Säämingissä. Kunnas-
sa jota ei enää ole. 25 vuotta sitten minut valittiin 
Lions Club Luumäen jäseneksi tekemään hyvänteke-
väisyystyötä. Oman klubin hyvän tekemisen rinnalla 
olen nähnyt tärkeäksi osallistua järjestömme ja 
piirimme yhteisten asioiden hoitamiseen. Piirihal-
lituksen toiminnassa olen ollut mukana toistakym-
mentä vuotta lohkon puheenjohtajana, Leo-asioissa, 
nuorisovaihtoasioita hoitamassa ja nyt viimeisen 
vuoden toisena varapiirikuvernöörinä, muutosta 
pelkäämättömän kuvernööritiimin jäsenenä. Muutos 
on mahdollisuus. Väistämättömät muutokset jäse-
nistössämme on koettava mahdollisuuksiksi ja uu-
den hyvän alkuna. Muutoksiin on tartuttavat kiinni 
tarmokkaasti, pelkäämättä kääntäen ne positiivisik-
si. Avuntarve ympärillämme ei suinkaan ole vähene-
mässä, päinvastoin. Siksi meidän on syytä unohtaa 
turha kisailu keskenämme ja panostaa entistä enem-
män yhteisen tekemiseen heikompien auttamiseksi. 
Ilman yhteistyön lisäämistä jäsenistömme väsyy, 
polttaa itsensä loppuun ja karuna kohtalona voi olla 
Säämingin kohtalo. Hävitä kartalta tyystin.

Kuluneen kauden paras anti on ehdottomasti 
ollut klubivierailut. Yhdessä puolisoni Lion Tuijan 
kanssa olemme vierailleet noin viidessätoista klu-
bissa ja vastaanotto on aina ollut lämmin. Ja aina on 
tullut uusia ideoita levitettäväksi muihin klubeihin ja 
tuliaisiksi omaan klubiini. Vaikka iltaisin liikkeelleläh-
tö rakennus-liikkeeni työpäivän jälkeen on saattanut 
tuntua rasittavalta, on ihmeellinen elpyminen tapah-
tunut uusia ja vanhoja tuttavia kohdatessa.

Vapaa-aikaani kuuluu vahvasti myös maanpuo-
lustustyö Luumäen Reservinupseereissa ja Maan-
puolustuskoulutuksen Kaakkois-Suomen maanpuo-
lustuspiiriin kouluttajana. Luumäen seurakunnan 
diakoniatyössä olen ollut mukana jo toistakymmen-
tä vuotta. 
Lapsemme ovat jo lähteneet pesästä, kuten 23 ja 
27-vuotiaiden jo kuuluukin. Asumme puolisoni Tuijan 
kanssa kahdestaan Taavetissa ja teemme omissa 
klubeissamme meille rakasta Lions-työtä. Myös 
tyttäremme Linda ja puolisonsa Sami ovat mukana 
Lions-työssä.
Kuvernööritiimi on teitä piirimme Lioneita varten. 
Teemme työtämme sen hyväksi, että teidän toimin-
tanne omilla paikkakunnillanne olisi mielekästä. Em-
me ole hallinnollisia virkamiehiä vaan tehtävämme 
on toimia teidän apunanne ja tukenanne heikompi-
osaisten auttamiseksi. Jatketaan siis yhdessä muu-
tosta pelkäämättä Lions-tiellämme.



Tervetuloa LIONS piirin 107-D 

VUOSIKOKOUKSEEN
      

Mikkeliin Etelä-Savon Ammattiopistolle 25.4.2020
osoite: Raviradantie 8-10, 50100 Mikkeli

9.00–10.00	 Ilmoittautuminen,
	 valtakirjojen tarkistus ja tulokahvit
10.00–11.00	 Avajaisjuhla
 11.00–12.30	 Lounas         
12.30–14.30	 Piirin vuosikokous
17.00–       	      Karonka

Kyösti
skippari
Kauden 2020 – 2021  
Piirikuvernööriehdokas

	 l Klubi LC Kouvola Hansa
	 l Synt. 1963 Virolahti
	 l Avioliitossa
	 l Asiakkuuspäällikkö Berner Oy
	 Koulutus:
	 	l	Agrologi Mustiala 1988
	 	l	 Tradenomi 2009 KYAMK
	 	l	 Tradenomi YAMK 2013 MAMK
	 	l	 Ammatillisten aineitten opettaja AmO  2016 JAMK
	 Lions toiminta ja tunnustukset:
	 	l	 Lion vuodesta 2008

	 	l	 Klubin rahastonhoitaja 2009-2011
	 	l	 Presidentti 2013-2014
	 	l	 Lohkon puheenjohtaja 2015-2016
	 	l	 Presidentti 2017-2018
	 	l	 Kotimainen 100% presidentin ansiomerkki 2014
	 	l	 Klubin jäsenjohtaja 2014-2017
	 	l	 Melvin Jones jäsenyys 2017
	 	l	 2.VDG  2018-2019
		  l	 1.VDG  2019-2020

PALVELEVA LEIJONA 2019 – 202012

Tervetuloa piirin vuosikokoukseen Mikkeliin
Maire Vierikko, piirikuvernööri 2019–2020
LC Mikkeli/Naisvuori
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Markku                                
Eino Juhani
PAAVOLAINEN
Kauden 2020– 2021  
2 varapiirikuvernööriehdokas

	 l Klubi LC Jaala
	 l Synt. 1963 Jaala
	 l Leski
	 l Yrittäjä, kauppias
	 Lions toiminta ja tunnustukset:
	 	l	 Lion vuodesta 2009
	 	l	 Klubin rahastonhoitaja 2010-2011
	 	l	 Klubin presidentti 2016-2017
	 	l	 Lohkon puheenjohtaja 2017-2018
	 	l	 Kotimainen 100% presidentin ansiomerkki 2017
	 	l	 Klubin jäsenjohtaja 2019-2020
	 	l	 Lohkon puheenjohtajan palkinto 2018

			   Lions-toimintaa lähimmäisten hyväksi nyt 
			   ja tulevaisuudessa!

Suomen Lions-
liiton ehdokkaat 
kaudelle 2020-2021 
on asetettu.
Puheenjohtajaehdokkaaksi 
on ehdotettu nykyistä 
varapuheenjohtajaa Matti 
Reijosta. Kannatustodistuksen antoi Reijosen klubi, LC Vampula 
M-piiristä. 
Varapuheenjohtajaehdokkaaksi on asetettu B-piirin aiempi 
kuvernööri Sanna Mustonen, LC Kirkkonummi-Kyrkslätt/NICE.
Ehdokkaitten asettamisaika päättyi 15.1.2019 klo 15.45.

Matti Reijosen valokuva @Antti Tuomikoski.

Tapio
Suokas
Kauden 2020 – 2021  
1 varapiirikuvernööriehdokas

	 l	 Synt. 1964 Säämingissä
	 l	 Puoliso Lion Tuija LC Luumäki/Ellen
	 l	 2 aikuista lasta 22v ja 26v
	 l	 Rakennus- ja kiinteistönhoitoalan yrittäjä TJ
	 l	 Rakennusmestari AMK
	 l	 Reservin kapteeni
	 	 aktiivinen reservinupseeri ja Maanpuolustuskoulutus-
	      yhdistyksen  kouluttaja
	 l	 Klubi LC Luumäki
	 l	 Lionstoiminta:
	 	l	 Lion vuodesta 1994
	 	l	 Kaksi kautta presidenttinä, sihteerinä ja rahastonhoitajana
	 	l	 Lohkon puheenjohtaja 2002-2003
	 	l	 Leo tmk johtaja 2003-2004
	 	l	 Piirin nuorisovaihtojohtajana 9 kautta 2005-2017 
			   välisenä aikana
	 	l	 Lappeenrannan vk 2008 päätmk
	 	l	 Perustajakummi LC Luumäki/Ellenille
	 l	 Osallistumiset:
	 	l	 Lions-liiton vuosikokoukset 11 kertaa
	 	l	 Europa Forum Maastricht 2011
	 l	 Palkitsemiset:
	 	l	 Melvin Jones jäsen 2012
	 	l	 1.ruusukkeen ansiomerkki
	 	l	 Liiton ansiotähti
	 	l	 Kansainvälisen johtajan Leadership palkinto

Liiton ehdokkaat tulevalle 
kaudelle on asetettu

Kansainväliseksi 
johtajaksi viisi ehdokasta 
kaudelle 2021-2023 
Suomen vuoro on jälleen asettaa kielitaitoinen ja 
yhteistyökykyinen ehdokas kansainvälisen hallituksen 
jäseneksi toimikaudeksi 2021–2023.

Piirin ehdokas valitaan piirin vuosikokouksessa keväällä 
2020 ja moninkertaispiirin ehdokas liiton vuosikokoukses-
sa Seinäjoella 6.6.2020. Valituksi tullut esitellään Europa 
Forum -kokouksessa Thessalonikissa Kreikassa 1.–3.10.2020 
sekä NSR-kokouksessa Suomessa 15. – 17.1.2021.

Lopullinen valinta ID-tehtävään tapahtuu kansainvälises-
sä vuosikokouksessa Montrealissa 25.-28.6.2021
Määräaikaan mennessä tehtävää on hakenut
 viisi ehdokasta.

    IPDG Björn Hägerstrand, LC Åland/Culinaria (107-A)
    CC Aarne Kivioja, LC Helsinki/Pakinkylä (107-N)
    PCC Marja-Leena Knuutinen, LC Turku/Auroora (107-A)
    PCC Heidi Rantala, LC Tampere/Siilinkari (107-E)
    IPCC Pirkko Vihavainen, LC Juva/Luonteri (107-D



Kätilö Tuija Suokas tekee verensokeritestin Rasmus Elimäelle.
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Sateinen sää vaikutti 
tuntuvasti Hyvän Päivän 
kävelytestiin Taavetissa 
Luumäellä. 

Diabeteskävelylle osal-
listui vain neljä urhoollista 
itsensä testaajaa, mutta 
verensokerinsa mittautti   
33 asiasta kiinnostunutta 
kansalaista, eikä lainkaan 
suotta.

Suurimmalla osalla mit-
taukseen osallistunutta 
verensokeriarvot olivat kun-
nossa, mutta kaksi henkilöä 
jouduin neuvomaan jatko-
tutkimuksiin, kertoo kätilö 
Tuija Suokas LC Luumäki 
Ellen -klubista.

Osalla UKK-kävelytestiin 

osallistuneista oli omasta ta-
kaa sykemittarit ja muille oli 
varattuna järjestäjän puoles-
ta mittalaitteet. Reippailla 
kävelytestiin osallistuneilla 
verensokeriarvot olivatkin 
kunnossa.

Korkeat verensokeri-
arvot ennakoivat diabe-
testa, jonka ehkäisemiseksi 
kannattaa tehdä töitä, hän 
huomauttaa. 

Tärkeimmät riskipisteitä 
tuovat tekijät ovat ikä, pai-
noindeksi, vyötärönympä-
rys ja sukurasitus, jotka ovat 
selkeästi todennettavissa. 

Riskitestissä kysytään 
myös liikkumis- ja syö-

Luumäellä testautti 
33 henkilöä itsensä

Hyvän Päivää vietettiin usealla paik-
kakunnalla D-piirissä ja valtakunnal-
lisesti.

Hyvän Päivän tarkoituksena on 
kiinnittää huomiota lionien vapaaeh-
toiseen toimintaan paikkakunnilla. 

Tänä vuonna järjestettiin diabetes-
kävelyitä ainakin Lappeenrannassa, 
Kouvolassa ja Mikkelissä. Tarkoituk-
sena herätellä ihmisiä huolehtimaan 
terveydestään.

Diabetes on vakava tauti,  Diabe-
testa sairastaa jo yli puoli miljoonaa 
suomalaista. 

Diabetes on nopeimmin yleistyviä 
sairauksia niin Suomessa kuin maa-
ilmallakin, ja sairastumisikäkin on 
laskemassa.

 Tärkein osa hoitoa ovat elintapa-
muutokset – tärkeimpinä ruokavalio, 
painonhallinta ja liikunta.

Mikkelin kaikki viisi Lions-klubia 
järjestivät diabeteskävelyn sateisena 
lauantai päivänä.

Sade karsi osallistujia, mutta liik-
keelle lähtijöitä oli mukava määrä.

Tapahtumassa Stellan tähtitorilla, 
diabeteshoitaja kertoi sairaudesta ja 
sen ehkäisystä. Ravitsemusterapeutti 
ravinnon ja liikunnan merkityksestä 
terveyteen. 

Sitten liikkumaan alkulämmittelyn 
jälkeen sateiseen säähän. Mikkeli 
puistossa

Naisvuoren leijonat tarjoilivat ter-
veellistä naposteltavaa ja lämmintä 
juotavaa.

Mikkelin klubit diabeteskävelyllä

HYVÄN PÄIVÄNÄ

mistottumuksista, joista 
voi tulla lisää riskipisteitä. 
12 – 14 pistettä merkitsee 
kohtalaista riskiä, mutta yli 
15 pistettä tietää jo korkeaa 
riskiä.

Luumäellä Hyvän Päivän 

järjestelyihin osallistuivat 
kaikki kolme klubia, LC 
Luumäki, LC Luumäki Uk-
ko-Pekka ja LC Luumäki/
Ellen.

Teksti: Juhani Partanen
Kuva: Virpi Nurmilaukas
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Mikkelin Kalamarkkinoilla 
20-vuotisjuhlat

Kyseessä on yksi kaupun-
gin isoista kansanjuhlista, 
sillä paikalle odotetaan 
20 000 kävijää. Kauppiaita 
tulee Suomesta ja ulkomail-
ta sata. 

LC Päämajan presidentti 
avaa Kalamarkkinat per-
jantaina 14.8. puolen päivän 
aikaan. Paikalla on paljon 
ravintoloita, joissa tarjotaan 
muun muassa lohi- ja muik-
kuaterioita. Kalaa ja muita 
herkkuja voi ostaa kojuista. 
Markkinoilta saa myös am-
mattilaisen vinkkejä kalan-
käsittelyyn.

Tarjolla on runsaas-
ti ohjelmaa. Näytelmä- ja 
lauluesitykset viihdyttävät 
kansaa koko viikonlopun. 
Iltaisin voi panna jalalla 
koreasti bändien musiikin 
tahtiin. Lavalla nähdään 
myös mielenkiintoisia vie-
raita.

Lapsille on pomppulin-
na ja monenlaista toimin-
taa. Kalamarkkinoiden las-
tentapahtumat huipentuvat 
sunnuntaina onkikisoihin. 
Kaikki palkitaan. Lapsille 
on Mikkelin satamassa li-

Lions Club Päämaja järjestää 
20. Kalamarkkinat Mikkelin satamassa. 
Tänä vuonna tapahtuma pidetään 
14.-16. elokuuta. 

14.-16.8.2015

Saimaa West Coast Swingers 

PERJANTAINA klo 12-22 LAUANTAINA klo 9-22 SUNNUNTAINA klo 10-16

Mikkelin satamassa 14.-16.8.

säksi upea Leijonapuisto. 
Mikkelin Leijonaklubien 
ja kaupungin yhteistyönä 
rakennettu leikkipuisto on 
saanut kiitosta lapsiperheil-
tä. 

LC Päämajalla on toinen-

kin juhla tänä vuonna. Klu-
bi täyttää 30 vuotta ja juhlat 
pidetään syksyllä. 

Aarre Kunnas, 
tiedottaja,
LC Mikkeli/Päämaja

Kalamarkkinat pidetään 14.-16. elokuuta Mikkelin satamassa Saimaan rannalla.
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S uomen yli 21 000 leijonaa 
toteuttavat 2018–2020 Leijonat 
puhtaan veden puolesta – 
hankkeen. Tavoitteena on 

synnyttää maailman ensimmäinen 
vesileijonien vesiensuojeluverkosto, 
jossa ihmiset haastetaan toimimaan 
yhdessä maapallomme tulevaisuuden 
hyväksi. 

Ekin Partio ja Mikkelin Seudun 
Partiolaiset osallistuivat tempaukseen 
konkreettisesti tekemällä 1000 muta-
palloa ja heittämällä ne varsinaisessa 
tapahtumassa 5.6. Myrkkylampeen. 

Tapahtumaan osallistuminen koros-
taa partion arvojen mukaista konk-
reettista toiminnallisuutta, joka toimii 
osana partion ympäristökasvatusta ja 
lähiympäristöstä huolehtimista. 

Ekin Partio on meripartiolippukun-

ta, joten vesistöt toiminnan kautta ovat 
tuttu elementti ja kunnostusprojekti 
konkreettista tekemistä järviluonnon 
hyväksi.

Myrkkylammen puhdistukseen käy-
tettävä massa sisältää muun muassa 
keinosavea, maitohappobakteereja, 
hiivoja ja erilaisia sieniä. Menetelmä 
on turvallinen ja helppo toteuttaa esi-
merkiksi talkootyönä. 

Mikkelin kaupungin tekninen johtaja 
Jouni Riihelä on iloinen, että juuri 
partiolaiset saatiin projektiin mukaan.

– Nuoret pääsevät konkreettisesti 
tutustumaan siihen, miten tieteen 
keinoin voidaan parantaa ympäristöä. 
Tapahtuma on konkreettinen toimin-
nallinen tulos Järvi-Suomen peruskir-
jan allekirjoituksesta ja antaa nuorille 

Mikkelin kaupungin Lions-klubit, partiolaiset (Ekin Partio, 
Mikkelin Seudun Partiolaiset), Lappeenrannan–Lahden 
teknillinen yliopisto LUT ja Mikkelin kaupunki toteuttivat 
yhdessä talkootyönä projektin, jonka tarkoituksena on 
puhdistaa yksi Kalevan lammista, eteläisin Myrkkylampi 
kesällä 2019. 

Projektissa parannetaan Myrkkylammen vedenlaatua 
ilman kemikaaleja. Tapahtuma oli toiminnallinen osa 
ensimmäistä Mikkelissä järjestettävää Finnish Lakeland 
Forumia ja Järvi-Suomen peruskirjan allekirjoitusta.

1000
mutapalloa
Myrkkylampeen

Ekin Partio ja Mikkelin Seudun Partiolai-
set osallistuivat tempaukseen konkreetti-
sesti tekemällä 1000 mutapalloa.
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Mikkelin kaupungin tekni-
nen johtaja Jouni Riihelä on 
iloinen, että juuri partiolaiset 
saatiin projektiin mukaan.

mahdollisuuden itse toimia luonnon 
hyväksi, Jouni Riihelä toteaa.

Kustannuksiltaan LUT-yliopiston 
menetelmä on erittäin edullinen: 
Myrkkylammen puhdistuksen kus-
tannukset ovat arvioilta 3 000 euroa. 
LUT-yliopisto teki vuonna 2017 
Suomen ensimmäisen kenttäkokeen 
EM-mutapalloilla (Effective Micro-
organism) ja siitä saatiin erittäin 
lupaavia tuloksia. Kokeella haettiin 
lisätehoa valuma-alueiden vesien-
suojeluun. Kokeessa onnistuttiin 
sitomaan muun muassa fosforia ja 
ravinteita lammen pohjalle painu-
vaan sedimenttiin. Hulevesikos-
teikon ravinnepitoisuudet alkoivat 
laskea jo viikossa, ja näkösyvyys 

parantui kahden viikon kuluessa.
– Olen innoissani, että leijonien ve-

siensuojelu saadaan käyntiin myös 
Etelä-Savossa. Tästähän voisi tehdä 
kaupunkiimme vaikka vuosittaisen, 
yhteisöllisen kevätperinteen, Mikke-
lin Lions Club Naisvuoren varapiiri-
kuvernööri Maire Vierikko sanoo.

LUT-yliopiston professori Satu-Pia 
Reinikainen toteaa, että tällä hetkel-
lä vastaavia kenttäkokeita on käyn-
nissä esimerkiksi Lappeenrannassa 
sekä Pietarin alueella.

– On erityisen upeaa, että myös 
Mikkeli haluaa parantaa asukkai-
densa elinympäristöä uudella, vihre-
ällä teknologialla.

Mutapalloteknologia on
alkujaan kehitetty
Japanissa, mutta sitä ja sen
johdannaisia käytetään
nykyään laajasti esim.
puutarhoissa kasvun
edistämiseen,
kalankasvattamoilla ja
juomavesisäiliössä
limoittumisen estämiseen,
jne. Luonnon zeoliittiä ja 

laavakiveä käytetään useissa eri sovelluksissa 
esim. ammoniumin poistoon lietelannasta ja 
jopa hiilidioksiidin sitomiseen ilmasta.

MUTAPALLO
Mutapalloissa on
keinosavea, joka
sisältää luonnon
zeoliittiä ja laavaa. 
Neosallistuvat
puhdistamiseen
tuomalla happea ja
sitomalla
raskasmetalleja ja
ravinteita (lähinnä
ammoniumia ja
fosfaattia). Palloissa on mukana myös 
mikro-organismit, jotka auttavat järven 
omaa eliöstöä ravinteiden poistossa.

Järjestäjä: LC-Heinola/Kailas

Järj. LC-Heinola/Sillatw

 HEINOLAN
  MAALAISMARKKINAT
   la 4.7.2020 klo 9.00–15.00
 SALE kirkonkylä, piha-alue

33
Perinteiset

Myyntipaikkoja n. 80 kpl, runsaasti kävijöitä!
Tiedustelut ja varaukset: Jukka-Pekka Lehtinen

040 838 3399



Ensimmäinen Kampanja- kausi oli  
vaikea, koska klubit eivät olleet valmistau-
tuneet siihen ennalta. Piirikuvernööritkin 
saivat tiedon vasta kansainvälisessä vuosi-

kokouksessa 2018. 
Nyt kuvernöörit on valmennettu paremmin ja 

tietoa on levitetty niin LION-lehdessä kuin LION-
viesteissä ja piirin nettisivuilla sekä piirin Lion-
tilaisuuksissa.

D-piirin kampanjatuotto 31.11.2019 mennessä 
oli n.14150 USD, jäsenkeskiarvon ollessa n. 8,90 
dollaria. Piirimme 63 klubista n. 85 % on osallis-
tunut kampanjaan, joten hyvällä tiellä  olemme 
mutta mahdollisuus on edelleen kaikilla olla kam-
panjassa mukana.

Suomen keräysosuus viime kaudella, n. 320.000 
dollaria, oli Pohjoismaiden kolmas, mutta jäsen-
määrään suhteutettuna heikoin, 14,6 dollaria per 
jäsen.    

LCIF:n kampanjatavoitteet ovat varsin mittavat, 
mutta meidän ensisijainen tavoite on, että  

JOKAINEN PIIRIMME KLUBI OSALLISTUU, 
MAHDOLLISUUKSIENSA MUKAAN, 
SOPIVAKSI KATSOMALLAAN SUMMALLA. 
PIENIKIN SUMMA ON MERKITTÄVÄ 
JA AUTTAA  ELI AVUSTUSKOHTEITA 
HÄDÄSSÄ OLEVIA.

Kampanjaan osallistumistapoja on monia. 
Piirin nettisivuilla on Kampanja 100 esitelty ja ker-
rottu maksujen suoritusten vaihtoehdot.  

Piirillä on myös LCIF-tili, jonka kautta voi myös 
suorittaa Kampanja 100 suoritukset, muistaen mai-
nita klubin nimi ja kv.numero sekä maksun kohde.   

Klubien jäseniä muistetaan monin eri tavoin 
ansiokkaasta liontyöstä.  Melvin Jones Fellof-ni-
mityksen eli jäsenyyden hankinta on erinomainen 
tapa huomioida klubin jäseniä ja samalla tulee hoi-
detuksi Kampanjaan osallistuminen.  

Monilla piirimme klubeilla on jo nyt LCIF-tilillä 
tuo MJF-jäsenyyden edellyttämä 1000 USD, muu-
tamilla kahteenkin jäsenyyteen mahdollistava 
dollarisumma. Klubikohtaiset LCIF-tilitiedot on 
saatavissa ainakin allekirjoittaneelta. 

  
Hyvä toimintatapa on myös huomioida jäsen-
ten tai klubien tasavuosijuhlia, nimetyllä lahjoi-
tuksella Kampanja 100:aan. Nämä kaikki makse-
taan aktiviteettitililtä, koska niillä kustannetaan 
puhtaasti aktiviteettejä, eli avustuskohteita joita 
on esitelty edellisessä Palveleva Leijona- lehdessä, 
jossain päin maailmaa. 

                                                            
Tammikuu on perinteinen Melvin Jones Fellof 

-kuukausi ja D-piirin ARS / MJF tilaisuus toteutet-
tiin alkuvuodesta, lauantaina 18.1.2020 Lappeen-
rannassa.     

”Kukaan ei ole köyhtynyt antamalla”       
-Anne Frank    

                                                                                            
Unto Kiljunen, 

LCIF -koordinaattori
unto.kiljunen@pp.inet.fi

PALVELEVA LEIJONA 2019 – 202018

”Nyt on aika” kuten Pellervo- lehdessä 
aikanaan luki. Siis aika jokaisen 
klubin osallistua maailman laajuiseen 
Kampanja 100 -keräykseen.  Varsinainen 
kampanja alkoi 1.7.2018, jatkuen 
kauden 20-21 loppuun 30.6.2021.

Lionien Kansainvälisen 
Säätiön keräys etenee!

mailto:unto.kiljunen@pp.inet.fi
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AP 1/2
1 6280 m2 4 000 €
2 6880 m2 4 000 € 
AP 1/3
1 7230 m2 4 000 €
3 20450 m2 4 000 €
AP 1/4
1 8040 m2 16 000 €
3 7580 m2 16 000 €
4 8240 m2 16 000 €

Vapaana olevat tontit:

AP 1/3

AP 1/2

AP 1/4

SYVÄSMÄKI

www.hirvensalmi.fi

myyty

myyty

Miksi et muuttaisi 
Hirvensalmelle?

 

 

OMARANTAINEN 
tontti 
kunnallis-
tekniikalla 
- VAIN 20 MIN 
MIKKELIN 
TORILTA!

KIINNOSTAAKO?
• Viiden tähden 
 peruskoulu
  (Ylen koulukone)
• Toimivat 
 palvelut
• Keveä verotus

LISÄTIETOJA:
015-727 111

HIRVENSALMI
- elämää ja enemmän -

Hirvensalmi2016_kansi.indd   1 13.1.2017   10:11:55

P äivän aluksi Hirvensalmen Leijonat sytytti-
vät jo totutusti kynttilät sankarihaudoille, muisto-
merkeille ja edesmenneiden leijonaveljien haudoille. 

Itsenäisyyspäivän Jumalanpalvelus sai juhlavat puitteet, 
kun kesällä juhannuksen aikaan vuonna 1944 Talissa kaa-
tuneen ja kentälle jääneen sankarivainajan sotamies Pauli 
Johannes Ripatin hautaan siunaaminen tapahtui.

Ripatti oli syntynyt 1924 Hirvensalmella ja vainajan omaiset 
halusivat viisi vuotta sitten löytyneet sankarivainajan jään-
teet toimittaa tunnistamisen jälkeen Hirvensalmen sankari-
hautaan n:o 98, mihin hänet oli siunattu kentälle jääneenä.

Sankarivainajan siunaamisen kirkossa toimitti kenttä-
rovasti Vesa Aure´n. Aure´n painotti siunauspuheessaan 
nuorempien sukupolvien osoittamaa syvää kiitollisuutta 
veteraanisukupolvia ja heidän tekojaan kohtaan kaikessa. 
Samalla hän kertasi Baltian maiden kohtaloa toisessa maail-
mansodassa, mikä olisi voinut olla myös Suomen tie.

Puhutteleva muistopuhe tuskin jätti yhtään kuivaa silmä-
kulmaa reilun kahdensadan saattajan joukossa, kun vielä lo-
puksi saimme kuulla Pete Nikulaisen esittämän Veteraanin 
iltahuudon.

LC Hirvensalmen nuijanvaihto tapahtui rennoissa merkeissä kesä-
kuun alussa Heikiniemen Muistolan maisemissa. Kuvassa vasemmal-
la IPDG Matti Kirves, kolmas vasemmalta kauden 2019-20 presidentti 
Timo Ukkonen ja äärimmäisenä oikealla ”väistyvä” presidentti Jor-
ma Yrjönen toisten veljien myhäillen tyytyväisinä.

Kuva ja teksti: PDG Juhani Manninen

Itsenäisyyspäivällä oli juhlalliset 
puitteet Hirvensalmella

Sankarivainaja Pauli Johannes Ripatti Kuva Arttu Muinonen

Lähisukulaisten kantamana laskettiin Ripatin valkoinen 
arkku kunnialaukausten saattelemana lippujen tehdessä 
kunniaa ja saattoväen laulaessa Isänmaan virren arvokkaas-
ti sankarihautaan.

Puolustusvoimien seppeleen haudalle laskivat Karjalan 
prikaatin apulaiskomentaja eversti Arto Ikonen ja kapteeni 
Arttu Muinonen Etelä-Savon aluetoimistosta.

Hautaan laskemisen jälkeen suoritettiin vakiintuneet vete-
raanijärjestön, Hirvensalmen kunnan ja seurakunnan seppe-
leiden laskut muistomerkeille. Leijonat laskivat seppeleen Va-
paussodan muistomerkille heidän muistoaan kunnioittaen.

Hirvensalmen kunnan ja Sotilaskotinaisten kirkossa tarjo-
amien kahvien jälkeen uskottavasti osallistujien mieliin jäi 
kaikumaan Veteraanin iltahuudon sanat heidän siirtyessä 
viettämään Itsenäisyyspäivää tahoilleen.
Muistakaa, heille kallis ol’ maa 
Kertokaa lasten lapsille lauluin 
Himmetä ei muistot koskaan saa.

Juhani Manninen

http://www.hirvensalmi.fi


Vieraat isäntineen ilta-auringon paisteessa Sataman Herkun esiintymislavalla.
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T oukokuun viimeise-
nä viikonvaihteena 

LC Hirvensalmen kolme lei-
jonaa, presidentti Jorma Yr-
jönen, lion Esko Kekkonen 
ja PDG Juhani Manninen 
matkasivat kutsusta ystä-
vyysklubi Lc Tallinn Cityn 
30-vuotisjuhlaan. 

Klubien ystävyystoiminta 
alkoi reilut kaksikymmentä 
vuotta taaksepäin lion Esa 
Aholan aloitteesta Lc Heino-
la Siltojen toimien jo tuolloin 
Lc Tallinn Cityn suomalaise-
na kummiklubina. 

T apaaminen alkoi 
perjantai-illan yh-

teisellä päivällisellä sata-
man läheisyydessä kuulu-
misien pikaisella vaihdolla 
ja viikon vaihteen ohjelman 
kertauksella. Tallinnalaiset 

olivat nähneet kovasti vai-
vaa ja valmistelleet lion Karl 
Soovälin ja 1.varapresidentti 
Raul Johanssonin johdolla 
vuosijuhlansa lisäksi meille 
todella mielenkiintoiset lau-
antaipäiväkohteet. 

Hieman sateisena lauan-
taiaamupäivänä tutustuim-
me Tallinnan merimuseoon 
– tunnetaan paremmin  ni-
mellä lentosatama ja uuteen 
erittäin näyttävään asuin-
alueeseen Harjumaalla.

Iltapäivä oli jalan kierte-
lyä Vanhassa Kaupungissa, 
missä ei ole eikä ollut nyt-
kään puutetta mielenkiin-
toisista kohteista. Oli hyviä 
ruokapaikkoja ja todella eri-
koisia kellarikohteita, joita 
kutsutaan ”kaljakapakoiksi” 
– maistui se totta kai meille-
kin mutta ”tolkun mukaan”.

Varsinainen vuosijuhla 
lauantai-illalla oli Raatihuo-
neen torin laidalla ”Keltai-
sessa talossa”.

R eilun 70 juhlavie-
raan joukossa olimme 

ainoita suomalaisedustajia 
kahden saksalaisklubiedus-
tajien lisäksi paikalla.

Lc Tallinn Cityn vuosi-
juhlasta - mitä isännöi klu-
bipresidentti Valdo Romulus 
puolisoineen - huokui oikea 
”Leijonahenki”. Tilaisuus oli 
niin juhlatiloilta kuin ohjel-
maltaan arvokas huomioi-
den hienosti omat klubilai-
set ja eritoten kutsuvieraat 
ollen samalla sopivan rento 
ja mutkaton. 

Vierailullamme sovimme 
klubiemme yhteydenpidos-
ta, jatkotapaamisista ja tilai-

suuksista puolin ja toisin.
Kiitos kaikesta ystävyy-

destä kuuluu tallinnalaisille 
veljillemme puolisoineen.

Ei velka kauaksi 
jää…

L ions Club Tallinn Ci-
tyn Leijonat suorittivat 

jo aiemmin sovitusti vas-
tavierailun Hirvensalmelle 
syyskuun puolivälissä. Mat-
kaan olivat uskaltautuneet 
Karl Sooväli ja Raul Johans-
son puolisoineen sekä Krist-
jan Kongo. 

Vieraiden majoituttua 
Hirvensalmelle oli yhteisen 
illanvieton aika Sataman 
Herkun järvisissä maise-
missa. Lyhyin tervetuliais-
toivotuksin ja klubien yh-
teistaipaleen kertauksella 

Hirvensalmen Leijonat 
LC Tallinn Cityn vuosijuhlassa
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Leijonaveljet Karl Sooväl, Jorma Yrjönen, Esko Kekkonen ja 
Raul Johansson Viron Vapaussodan muistomerkin edustalla.

Erkki Teittinen laulattaa lapsia Muistolan edessä.

sekä muistamisten vaihdoil-
la aloitimme yhteisen illan. 

Jo aiemmin mainittu klu-
bien ystävyystoiminta johti 
yhteydenpitoon, mikä on 
nyt viime vuosien aikana 
huomattavasti virkistynyt. 

Illan kuluessa nautitun 
päivällisen lomassa vaih-
doimme kuulumisia puolin 
ja toisin. Tallinnalaiset tote-
sivat olevansa ensivierailul-
la Hirvensalmella ja samalla 
ihailivat jo hieman syksyi-
seksi muuttuvia järvimaise-
miamme. 

T oinen vierailupäivä 
käynnistyi räväkäs-

ti tutustumalla paikallisen 
Haukartingin rataan säh-
kötoimisilla kartingautoilla 
Kristjan Kongon kellottaen 

joukon nopeimman ajan.
Tutustuimme Hirvensal-

men Leijonien paperiaktivi-
teettiin sekä muutama vuosi 
sitten rakennettuun Huvi-
maja Muistolaan ja Päiväko-
ti Ompulle lahjoitettuun kii-
peilyteline Harakanpesään.

Vielä pikainen piipahta-
minen ikuisen ”kummipoi-
kamme” Taunon kotoon, 
vaikkemme isäntää  tavan-
neetkaan kuin vilaukselta 
polkupyöränsä selästä niin 
muistot jätettiin rakennuk-
sen portaille.

Ennen tallinalaisten koti-
matkalle lähtöä oli makois-
ten iltapäivä kahvien ja hy-
västijättöjen aika.

Aurinkoisen Liekuneve-
den maisemissa toivotimme 
toisillemme hyvää jatkoa 
toivoen pikaisia tapaamisia 
tunnuksemme merkeissä 

We Serve -  Me Aitame - Me 
Palvelemme.

Kuvat ja teksti:                            
PDG Juhani Manninen

Lions-järjestön Hyvän Päivää vietetään vuosittain 
8.10., mikä on Lions-liikkeen perustamispäivä vuonna 
1917. Tänä syksynä tuota tapahtumaa vietettiin Hirven-
salmella yhteensattumien vuoksi 9.10. totutusti leijonien 
lahjoittamassa Heikinniemen huvimaja Muistolan mai-
semmissa. 
Paikalla oli hirvensalmelaisia päivähoitoikäisiä lapsia 
kolmisen kymmentä hoitajineen järjestäjinä olleiden 
viiden leijonien lisäksi. Tilaisuuden avasi ja päätti Erkki 
Teittinen laulamalla kitaransa säestyksellä ” kilipukista 
aina sienisatulauluihin”, saaden lapset iloisin ”soolovi-
hellyksin” mukaan esityksiin. 
Noiden lauluesitysten tauolla maistuvat makoisat mak-
karat pillimehujen kera niin hoitajille kuin lapsillekin 
lähes peilityynen Ryökäsveden äärellä. 
Reilun tunnin kestäneen tilaisuuden lopuksi saimme 
kuulla lapsilta moniääniset kiitokset sekä iloiset vilku-
tukset järjestelyistä ja kuultiinpa vielä toivomuksena, 
että tavataan vuoden päästä uudestaan.
Jälleen saimme leijojina toteuttaa yhdessä lasten kanssa 
järjestömme tunnusta We serve – Me palvelemme.

Teksti ja kuva: Juhani Manninen

Hirvensalmen päivähoito-
ikäiset Muistolassa

Yhteistyötä paikkakunnan parhaaksi!

LC-Luumäki/
Ukko-Pekka



Suomen Lions-liiton 67. vuosikokous järjestetään 5.-7.6.2020 
Seinäjoella, avaruuden pääkaupungissa, josta löytyy kaikille 

hyvän elämisen, ideoiden ja elämysten avaruutta. 
Tänä vuonna juhlistetaan myös lionstoiminnan 70-vuotista 

historiaa Suomessa ja Suomen Lions-liiton 60-vuotista taivalta.
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Majoitusva-
rauksia voi jo 
tehdä käyttäen 
osoitteesta 
https://lionssei-
najoki2020.fi/

majoitus-ja- kulkuyhteydet/ löytyviä 
varauskoodeja. Vuosikokouspassien 
nimet ja hinnat julkaistiin tammikuun 
aikana ja ilmoittautumisjärjestelmä 
avataan helmikuussa samoilla vuosiko-
kouksen verkkosivuilla. 

Myös Facebook-sivu LionsSeinäjo-
ki2020 (www.facebook.com/lionssei-
najoki2020) kannattaa ottaa seuran-

taan, niin pysyt ajan tasalla uusimmista 
käänteistä vuosikokouksen valmiste-
luissa, ja kuulet kevään mittaan myös 
hyviä vinkkejä koskien esimerkiksi 
alueen matkailukohteita.

Yhteistyö on                      
avain onnistumiseen

Sitoutuminen ja yhdessä teke-
minen ovat tärkeä voimavara onnistu-
neen vuosikokouksen kannalta. Koko 
piirin laajuinen yhteistyö ja viestien 
kulku ovat oleellisia toimintakauden 
aikana. 

Lions-vuosikokous 
Seinäjoella 2020

Ilmakuvaa Seinäjoelta: tapahtumapaikka Areena sijaitsee jokivarressa, joesta näkyy pätkä ”framinrantaa”.

https://lionssei-najoki2020.fi/
https://lionssei-najoki2020.fi/
https://lionssei-najoki2020.fi/
http://www.facebook.com/lionssei-najoki2020
http://www.facebook.com/lionssei-najoki2020
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Suomi on tuhansien leijonien maa

Aarne Kivioja vierailulla 
päätoimikuntamme ko-
kouksessa, kättelemässä 
Seinäjoen vuosikokouksen 
päätoimikunnan pj Henri 
Honkala.

Majoitus ja  kulkuyhteydet
Seinäjoelle on helppo saapua esimerkiksi junalla tai omalla autolla. Osal-
listujia odottaa monipuolinen majoitustarjonta. Rautatieasema sijaitsee kaupun-
gin keskustassa, kävelyetäisyydellä useimmista hotelleista ja noin 2km etäisyydel-
lä päätapahtumapaikasta, Seinäjoki Areenasta. 

Voit halutessasi itse tarkistaa kunkin hotellin sijainnin esim. verkosta löytyvien 
valmiiden karttapalveluiden avulla, sekä Seinäjoki Areena että hotellit löytyvät 
niiden avulla helposti. 

Hotelleilta järjestetään bussikuljetuksia Areenalle, niistä julkaistaan tarkempaa 
tietoa myöhemmin.

Omalla autolla kulkeville on tapahtumien aikana pysäköintimahdollisuus Aree-
nan läheisyydessä.

Ohjelman valmisteluissa ollaan jo 
pitkällä: nyt hiotaan juhlamenujen 
herkullisia yksityiskohtia, infor-
moidaan palvelukseen ilmoittautu-
neita talkoolaisia sekä ihastellaan 
ohjelmaa maustamaan valittujen 
taitavien muusikoiden osaamista jo 
ennakkoon.

– Talkoolaisia on tähän men-
nessä rekrytoitu yli 80 ja vuosikoko-
uksen yksityiskohdista vastaavien 
toimikuntien työ on edistynyt hyvin. 

Vuosikokouksesta ovat järjes-
tämisvastuussa kaikki Seinäjoella 
toimivat 10 lionsklubia. Tiettyä 
erikoisosaamista edellyttäviin teh-
täviin saadaan tukea myös muilta 
maakunnan klubeilta, kommentoi 
päätoimikunnan puheenjohtaja 
Henri Honkala.

Seinäjoen päätoimikunta on 
saanut arvokkaita neuvoja myös 
edellisen vuosikokouksen konkareil-
ta kevään ja syksyn 2019 aikana. 

Tulevan kesän vuosikokouksen 
ensimmäisiä pinssejä myytiinkin jo 
Kalajoen esittelypöydältä ja monia 
teistä tapasimme jo siellä. 

Nähdään kesällä Seinäjoella!

Maria Loukola, 
LC vuosikokous 2020 viestintä- ja 
markkinointitoimikunnan pj.

Tänä vuonna juhlitaan 
suomalaisen lionstoiminnan 
70-vuotistaivalta ja Suomen 
Lions-liiton 60-vuotisjuhlaa. 

Suomi kuuluu 70 toimin-
tavuoden jälkeen edelleen 
maailman aktiivisimpiin lions-
maihin. Suomi on maailman 
13. ja Euroopan neljänneksi 
suurin jäsenmaa. 

Vuoden aikana nostamme 
esille leijonia ja leoja ja monia 
tapoja tehdä hyvää. Juhlavuo-
den logon sisältöön on ollut 

mahdollista leojen ja leijonien 
osallistua lähettämällä ku-
vituksia aiheesta ”Millainen 
leijona piilee sisälläni?” 

Piireistä ja klubeista on 
myös kerätty kuvallista kerto-
musta monista tavoista tehdä 
hyvää. Tavoitteenamme on 
saada kasaan 70 tapaa tehdä 
hyvää.

Juhlavuoden ilme nostaa 
esille leijonien ja leojen kirjon 
– olemme kaiken ikäisiä, 
oloisia ja näköisiä. Juhlavuo-
den ilmeen tekemiseen ovat 

JUHLAVUOSI

osallistuneen eri vuosikym-
meninä liittoon liittyneet 
jäsenet. Juuri sinunlainen 

mahtuu hyvin mukaan, logon 
suunnitellut designer Pekka 
Piippo sanoo.



”A rne ritari 
säätiön
tarkoitukse-
na on tukea 

ja edistää Suomen lionsklu-
bien hyväntekeväisyyteen 
johtavia aktiviteettejä sekä 
vaalia Suomen lions- toimin-
nan kummin, Arne Ritarin, 
elämäntyötä maamme lions-
toiminnan perustamisessa. 

Säätiö toteuttaa tarkoitus-
taan jakamalla apurahoja 
Suomen Lions-liitto ry:n 
jäsenklubien omille ja yh-
teisille piiri- tai liittotason 
aktiviteeteille sekä tukemal-
la muutenkin suomalaista 

lionstoimintaa.” Arne Ritari- 
säätiön säännöt 2.§

Säätiöllä on jokaisessa pii-
rihallituksessa ARS- toimi-
kunnan puheenjohtaja.   

D-piirin AR-toimikunnan 
puheenjohtajana kaudella 
2019 - 2020 toimii lion Antti 
Kokkala LC Lappeenranta/ 
Kanava ry.

Puoleeni voi kääntyä kai-
kissa säätiöön liittyvissä asi-
oissa.

APURAHALUOKAT   
Normaali apuraha 

Apuraha myönnetään 
klubin tai klubien yhteisesti 
palveluaktiviteettina suo-
ritettavaan kohteeseen ja 
määrältään enintään 50 % 
aktiviteetin rahallisista kus-
tannuksista. Klubin/klubien 
omien rahasuoritusten tulee 
olla vähintään saman suu-
ruinen kuin myönnettävä 
apuraha.

Säätiö ei avusta klubi-
laisten suorittamaa työpa-
nosta eikä ulkopuolisia työ- 
tai urakkapalkkoja, vaikka 
suoritettavat työtunnit ovat 
merkittävänä tekijänä apu-
rahan määrää päätettäessä.  

Mikäli palveluaktivi-
teetin suorittamiseen 
liittyy erikoisosaamista 
edellyttäviä tehtäviä kuten 
sähkö-, LVI-, maansiirto ja 
kuljetustehtäviä, niin näi-
den tehtävien osalta apura-
ha on 40 % mutta kuitenkin 
enintään 40 % myönnetystä 
apurahasta.

Pienin myönnettävä apu-
raha on 500 euroa ja suurin 
10.000 euroa.

Apurahat, joissa           
palvelutyön osuus on 
vähäinen 

Apurahaluokka, jossa 
klubilaisten palvelutyön 
osuus on vähäinen ja apu-
raha perustuu suurelta osin 
klubin ostamien tarvikkei-
den ja erikoistöiden hankin-
taan sekä niiden lahjoittami-
seen.

Apuraha voi olla enintään 
40 % klubin ja apurahan 
muodostamasta yhteissum-
masta.

Mikäli palveluaktiviteetin 
suorittamiseen liittyy eri-
koisosaamista edellyttäviä 
tehtäviä kuten sähkö-, LVI-, 
maansiirto ja kuljetustehtä-
viä, niin näiden tehtävien 
osalta apuraha on 40 % mut-
ta kuitenkin enintään 40 % 
myönnetystä apurahasta. 

Pienin myönnettävä apu-
raha on 500 euroa ja suurin 
6.000 euroa.

Yleistä                  
myönnettävistä 
apurahoista
Arne Ritari-säätiö ei ra-
hoita klubien omilla paikka-
kunnillaan tekemiä varain-
hankinta-aktiviteetteja tai 
lahjoituksia.

Säätiö myöntää apura-
hoja kohteisiin, jotka ovat 
vuosittain säätiön vuosiko-
kouksessa hyväksyttyjen 
sääntöjen mukaisia.

Hakemus tulee tehdä 
hyvissä ajoin ennen kuin 
klubi ryhtyy minkäänlai-
siin aktiviteetin toteutus-
toimiin.
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ARNE RITARI SÄÄTIÖ, 
suomalaisen lionstyön tukena
Arne Ritari Säätiö 
tukee ja edistää 
lionsklubien 
hyväntekeväisyyteen 
johtavia aktiviteetteja 
sekä vaalii Suomen 
lionstoiminnan 
kummin Arne Ritarin 
elämäntyötä maamme 
lionstoiminnan 
perustamisessa. 
Säätiö on perustettu 
vuonna 1986.



25PALVELEVA LEIJONA 2019 – 2020

05 3535 020                     

angela@ravintola-                                    
angela.com                    

www.ravintolaangela.com 

Salpausselänkatu 23

Rautateiden             
ammattilainen

Räätälöityjä raideratkaisuja Suomen raideverkossa.

Palveluaktiviteett ien 
tulee olla klubilaisten 
suorittamia ja hallinnoimia

Klubille voidaan myöntää 
uutta, eri kohteeseen liitty-
vää apurahaa aikaisintaan 
kahden (2) vuoden kuluttua 
edellisen apurahan myön-
tämispäivästä edellytyksin, 
että edellisestä apurahasta 
säätiölle on tehty taloudelli-
sen loppuselvitys.

Samaan kohteeseen säätiö 
myöntää uutta apurahaa ai-
kaisintaan kolmen (3) vuo-
den kuluttua edellisen apu-
rahan myöntämispäivästä.

Apurahaa voidaan myön-
tää samaan kohteeseen 
enintään kolme (3) kertaa.

Säätiö ei myönnä apura-
haa, esiintyjien palkkioihin, 
tilavuokriin, muistomerk-
keihin, lahjoituksiin eikä 
toisten yhdistysten hallin-
noimiin aktiviteetteihin.

Apurahat käsitellään pää-
asiassa säätiön apurahatoi-
mikunnan nettikokouksina.  
Mikäli päätöstä ei saada net-
tikokouksessa, niin apuraha 
käsitellään seuraavassa sää-
tiön hallituksen kokoukses-
sa.   Siirtymisestä ilmoite-
taan hakijalle sähköpostina

Myönnetty apuraha mak-
setaan hakijalle jälkikäteen 
1 - 2 maksuerässä esitettyjen 
kuittien perusteella.

Ns. normaali apuraha tu-
lee nostaa viimeistään kah-
den (2) vuoden ja ns. lahjoi-

tuksellinen apuraha yhden 
(1) vuoden kuluessa apura-
han myöntämisestä.  Noston 
yhteydessä tulee säätiölle 
toimittaa apurahaselvitys ja 
siinä pyydetyt asiakirjat.

Kesäaikana tulleisiin ha-
kemuksiin tehdään päätök-
siä syyskuun 1 päivästä al-
kaen.  Hallituksen viimeinen 
vuosittainen kokous on Suo-
men Lions-liitto ry:n vuosi-
kokouksen yhteydessä.  

Varmentaakseen päätök-
sen kuluvan toimintakau-
den apurahaan, niin hake-
muksen pitäisi olla säätiöllä 
viimeistään toukokuun 31. 
päivään mennessä.

Apurahapäätös lähetetään 
hakemuksessa mainitulle 
yhteyshenkilölle sähköpos-
tin liitetiedostona.

Lisätietoa säätiön 
nettisivuilta:
https://www.lions.fi/toiminta/
arne_ritari_-saatio/
terveisin
Antti Kokkala
ARS toimikunnan 
puheenjohtaja
LC Lappeenranta/ Kanava 

Osana Lappeenrannan kaupungin 370-vuotisjuhlin-
taa kaupunki oli mukana sponsoroimassa puunistutus-
talkoita. Vapaaehtoiset halukkaat saivat ostaa ja istuttaa 
puun kaupungin osoittamalle alueelle. Lappeenrannan 
LIONS klubeista mukana oli LC Lappeenranta / Kanava, 
LC Lappeenranta / Saimaa, LC Lappeenranta / Rakuu-
na ja LC Lappeenranta / Weera.

Puut istutettiin 27.09.2019 Lauritsalan Luukkaansalmen 
sillan juurelle.

Kuvassa LC Lappeenranta / Kanavan puuta istutta-
massa Ossi Vilhu. Taustalla LC Lappeenranta / Weerasta 
Nina ja Tanja Huttunen odottelevat vuoroaan.

 Antti Huttunen, 
LC Lappeenranta / Kanava rahastonhoitaja

LC Kotkan perinteinen 
jouluaaton aktiviteetti

mailto:angela@ravintola-angela.com
mailto:angela@ravintola-angela.com
mailto:angela@ravintola-angela.com
http://www.ravintolaangela.com
https://www.lions.fi/toiminta/
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Hirvensalmen Leijonilla 
vilkas vuodenvaihde

Antti Heinikainen antaa klubilippua pidellen lions-lupausta 
kumminsa Jari Karhun seuratessa ja Jorma Yrjösen ollessa 
lipunkantajana.

V uoden ensimmäi-
nen kuukausikoko-
us toi toimintaamme 

nuorta voimaa, kun 24-vuo-
tias Antti Heinikainen 
otti kutsun vastaan ja liittyi 
leijonalaumaamme Jari Kar-
hun toimiessa kummina.

Lions-viikontapahtuma-
na jatkoimme perinteitäm-
me Heikinniemen Palvelu-
keskuksessa puolen tunnin 
yhteislauluhetkellä Esa Teit-
tisen tahdittamana ja päälle 
joimme täytekakkukahvit 
Leijonien tarjoilemina liki 

kuudellekymmenelle Palve-
lukeskuksen paikalla olleil-
le asukkaille. 

Tapahtuma on jatkunut 
jo reilun vuosikymmenen 
ja jatkuu edelleen, millä 
pyrimme osaltamme kat-
kaisemaan talven selkää ja 
virkistämään asukkaiden 
mieliä kevättä kohden.

Joulupaketteja lahjoi-
timme yhdelle lapsiperheel-
le ja omalle ”kummipojal-
lemme”, jota muistimme 
myös hänen 80-vuotispäivä-
nä onnitteluadressilla.

Joulutervehdyksiä lä-
hettelimme yhteistyökump-
paneillemme, kummi- ja 
ystävyysklubeillemme, 
joista Lc Tallinn City vas-
tasi Leijoniensa esittämällä 
jouluisella laululla. Hirven-
salmen Palvelukeskuksen 
kaikkia asukkaita terveh-
dimme aiempaan tapaan 
klubipresidentin  allekirjoit-
tamilla joulukorteilla sekä 
paikallisen Hirvensalmelai-
sen välityksellä toivotimme 
kaikille lukijoille Rauhaisaa 
Joulua ja Palvelevaa Tulevaa 
Vuotta.

Joulupuuro maistui kah-
deksallekymmenelle henki-
lölle paikallisen S-Marketin 
edustalla joulun alla. Jou-
lupuuron valmistivat ja 
samalla tarjoilivat Palokun-
tanaiset, joiden toimintaa 

tuemme vastapalvelukseksi. 
Tarvikkeet ja puurotarpeet 
sekä joulukinkun lahjoitti 
S-Market. Puuroon piilote-
tun mantelin saaja oli sitten 
onnellinen kinkun omistaja.

Vuoden vaihteen aktivi-
teeteistämme voimme olla 
teemamme mukaisesti - We 
serve – Me palvelemme - 
ylpeitä.

Teksti ja kuva	
Juhani Manninen
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Palvelua ja auttamista Omaishoitajaliiton kanssa!

Keisarinnojen 
superviikonloppu

Usean vuoden ajan pii-
rimme monet klubit ovat 
toimineet Omaishoitaja-

liiton kanssa tehdyn sopimuksen 
mukaisesti. Lappeenranta Rakuu-
na -klubi on noin viiden vuoden 
ajan käynyt auttamassa omaishoi-
tajia ja hoidettavia.   

Toimintamuotoina on ollut 
avun antaminen mm. kotiaska-
reissa, ulkoiluttamalla vanhuk-
sia ja liikuntarajoitteisia, sekä 
tekemällä lumi- ja pihatöitä – Me 
Palvelemme toimintaperiaatteen 
mukaisesti.

Marraskuun lopulla Lap-
peenrannan Kehruuhuoneella 
pidetyssä Valtakunnallisen 
Omaishoitajien pääjuhlassa tuli 
vahvasti esille omaishoitajien jak-

samiseen liittyvä avun tarve koko 
valtakunnassa. 

Omaishoitajuus koskettaa meitä 
kaikkia, vauvasta vanhuuteen ja 
vaikuttaa koko yhteiskuntaamme!

”Sinä olet tärkeä – Kiitos, että 
autat ja tuet” on palkitsevin huo-
mionosoitus omaishoitajilta ja 
heidän autettavilta.

Suomalaisessa yhteiskunnas-
samme on edelleen suuri joukko 
niin yksittäisiä ihmisiä kuin per-
heitä, joilla on välttämätön jopa 
hädänalainen tarve saada apua ja 
auttamista. 

Kaikki lionit ja klubit ovat tässä 
palvelutyössä omilla mahdolli-
suuksillaan mukana nyt ja tule-
vaisuudessa.

Unto Kiljunen, Lpr Rakuuna

LC Kotka Keisa-
rinnan tärkein 
varainhankinta-

aktiviteetti on Keisarinna-
kalenteri.  Kalenteria myy-
dään syksystä alkaen mm. 
kuukausimarkkinoilla. 

Joulukuun puolivälissä 
oli eri puolilla Kotkaa ja 
Haminaa erilaisia jouluta-
pahtumia ja markkinoita. 
Näistä joulumarkkinoista 
valikoitui kaksi, joihin osal-
listuimme kalentereja myy-
mällä: Sunilassa Kantolan 
joulumarkkinat lauantaina 
14.12. ja Kotkan Höyrypa-
nimon joulumarkkinat sekä 
lauantaina 14.12. että sun-
nuntaina 15.12. 

Niinpä voidaankin sanoa, 
että tämä viikonloppu oli 
superviikonloppu ainakin 
myyntivuorojen määrässä 
laskettuna.

Molemmat markkina-
paikat ovat osa kotkalaista 

historiaa. 
Sunilassa joulutapahtu-

maa vietettiin useampana 
päivänä Kantola-nimisessä 
paikassa.  Alvar Aalto 
suunnitteli Sunilan tehtaan 
ja asuinalueen. 

Kantola rakennettiin 
v. 1937 tehtaan johtajan 
asunnoksi ja se on toiminut 
myös edustustilana. 

Kotkan Höyrypanimo 
on puolestaan vuonna 1895 
käyttöön vihitty panimo-
rakennus. Tässä Kotkan 
toiseksi vanhimmassa ra-
kennuksessa järjestettiin 
nyt jo toiset joulumarkkinat 
ja tässä tapahtumassa päät-
tivät Keisarinnatkin olla nyt 
mukana.

Kalenterien myynti-
tuotoilla tuemme kotka-
laisia lapsia ja nuoria sekä 
heidän perheitään vanhuk-
siakaan unohtamatta. 

Joulukuussa lahjoja 

jaettiin mm. Taimelan las-
tenkodissa (polkupyörä ja 
pyöräilykypäröitä) ja Kar-
huvuorikodissa (pikkupa-
ketteja ja Keisarinnakalente-
reita).  Lisäksi seurakunnan 
diakoniatyön kautta jaettiin 
lahjakortteja.

Joulukuun klubikokous 
aloitettiin joogatunnilla ja 

päätettiin glögitarjoiluun. 
Tästä oli hyvä siirtyä koh-

ti joulun aikaa ja hengähtää 
hetki, kunnes taas uusin 
voimin alkavaan uutee vuo-
teen 2020.

Kuva: Satu Sokura
Teksti: Soili Valtonen
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Mikkelin lions-klubit kirkkopyhän jälkeen seppeleenlaskussa sankarihaudalla

Ristiinan Lions Club 
aloitti markkinat 
1978, josta on 
muodostunut 
olennainen 
aktiviteetti Ristiinan 
kesätapahtumana. 

Markkinatuotot 
olemme viime 
aikoina ohjan-

neet Ristiinan ala-asteen 
oppilaille mahdollistamalla 
viiden vuoden välein retken 
koko koululle. Viime reissu 
suuntautui Korkeasaareen.

Markkinat ovat joka ke-
sä heinäkuun kolmantena 
perjantaina. Ensimmäiset 
markkinat pidettiin ns. 

Mestausaholla ja tapahtu-
massa oli kymmenkunta 
paikallista myyjää. 

Tapahtuma siirtyi seu-
raavaksi Saimaan rannalle 
ns. Uikkalan alueelle, josta 
siirryttiin remontin alta 
Koulukeskuksen kentälle. 
Näin ollen tulevana kesänä 
siirrymme takaisin Saimaan 
rannalle Rantapuistoon.

Kyseessä on iso muu-
tos, sillä vakiintuneet 
myyntipaikat muuttuvat 
niin kauppiaille kuin 
markkina-asiakkaillekin. 
Meillä onkin odotettavissa 
työntäyteinen tapahtuma, 
josta ei voida moitteilta eikä 
kehuiltakaan välttyä.

Muutoksen työrukkase-
na on toiminut hallitus ja 

tammikuun kuukausikoko-
uksessa teimme päätöksen 
demokratiaa noudattaen 
tapatuman siirtämisestä 
Rantapuistoon. 

Odotamme innolla 
tulevaa kesää ja markkina-

tapahtuman kehittymistä 
2020 luvulle.

Toivotamme kauppiaat ja 
asiakkaat sydämellisesti ter-
vetulleeksi Ristiinan Mark-
kinoille perjantaina 17.7.

Terveisin
Auvo Urpilainen

Ristiinan markkinat
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Tuula Krzywacki

Otava 
Happy Jazz

35. kerta

Otava Happy Jazz -hyväntekeväisyys-
konsertti järjestetään 1.8.2020 jo 35. kerran. Otavan jazz-
tapahtuma onkin ollut pysyvä maamerkki Mikkelin ja koko 
Etelä-Savon kulttuuritarjonnassa. Orkesterit ovat aina olleet 
laatutavaraa, eikä odotukset petä tälläkään kertaa.

Konsertissa esiintyy kolme orkesteria, joista ensimmäi-
senä aloittaa Tuula Krzywacki ja Tuusulanjärven Big Band. 
Lava täyttyy äärimmilleen soittajista ja Big Bandin soundi on 
sisuskaluja kutkuttavaa. 

Tuusulanjärven Big Band soittaakin vanhoja legendaarisia 
jazzkappaleita yli 30 vuoden kokemuksella.  Taatusti viihdyt-
tävää.

Toiselta esiintyjältä saamme kuulla televisiostakin tut-
tua tarinaa jazzin historiasta Suomessa ja maailmalla. Asialla 
on Seppo Hovi ja Suomen PerinneJazz Quintet. Kappaleiden 
välillä Hovi kertoilee tuttuun tyyliinsä vanhojen jazzkappalei-
den taustoja ja mukavia sattumuksia niihin liittyen. 

Seppo Hovi soittaa pianoa ja haitaria, Antti Sarpila klarin-
ettia ja saksofonia, Pekka Toivanen saksofonia, Pekka Sar-
manto kontrabassoa ja Jartsa Karvonen rumpuja.  

Viimeisenä lavalle astuu JazzBlues-orkesteri Sami Saari & 
Jazzpojat. Tämän bändin soittosetti alkaa klo 16.30 ja päättyy 
klo 18, joten yleisö saa loppuhuipennukseksi puolentoista 
tunnin ajan vauhtimusaa. 

Orkesterissa soittavat Sami Saari laulu, kitara; Mikael   
Myrskog piano; Eero Seppä basso ja Ville Pynssi rummut. 
Tanssiminen sallittua ja suositeltavaa.

Tapahtuma alkaa Otavan Opiston puistossa klo 13.30 ja päät-
tyy klo 18. Lisätietoja osoitteesta www.lcotava.fi. Tuotto 
käytetään hyväntekeväisyyteen Mikkelin alueella. Kohteena 
nuoriso- vanhus- ja vammaistyö. Tervetuloa!

Jari Loimula
LC Otava

LA 6.8.2016 klo 14-18
otavan opiston puisto

www.lcotava.fi/happy jazz

LCOtavaOtava
Happy

Jazz

nettilippu.fi 23€ • portilta 25€

TervetuloaTervetuloa

Otava Happy Jazz -puistokonsertti lauantaina 1.8.2020. 
Helmikahvilat palvelevat Otavan opiston alueella  

konserttipäivänä klo 13–18.

MONTA TAPAA TEHDÄ HYVÄÄ.
Ostamalla Helmikahvilasta olet mukana  
mahdollistamassa hyväntekeväisyystoimintaamme.

Tervetuloa

Otava Happy Jazz -puistokonsertti lauantaina 1.8.2020. 
Helmikahvilat palvelevat Otavan opiston alueella  

konserttipäivänä klo 13–18.

MONTA TAPAA TEHDÄ HYVÄÄ.
Ostamalla Helmikahvilasta olet mukana  
mahdollistamassa hyväntekeväisyystoimintaamme.

Tervetuloa

Otava Happy Jazz -puistokonsertti lauantaina 1.8.2020. 
Helmikahvilat palvelevat Otavan opiston alueella  

konserttipäivänä klo 13–18.

MONTA TAPAA TEHDÄ HYVÄÄ.
Ostamalla Helmikahvilasta olet mukana  
mahdollistamassa hyväntekeväisyystoimintaamme.

Tervetuloa

Otava Happy Jazz -puistokonsertti lauantaina 1.8.2020. 
Helmikahvilat palvelevat Otavan opiston alueella  

konserttipäivänä klo 13–18.

MONTA TAPAA TEHDÄ HYVÄÄ.
Ostamalla Helmikahvilasta olet mukana  
mahdollistamassa hyväntekeväisyystoimintaamme.

Otava Happy Jazz-puistokonsertti lauantaina 1.8.2020. 
Helmikahvilat palvelevat Otavan opiston alueella konserttipäivänä klo 13–18.

Arpajaiset

LC Otava

Liput ennak-

nettilippu.fi 15–20€ – portilta 20€

1.8.20 klo 13.30–18.00
Otavan opiston puistossa

esiintyjät:
l 	Tuula Krzywacki & Tuusulanjärvi Big Band
l 	Seppo Hovi, Antti Sarpila 
l 	Sami Saari ja pojat 

LA 6.8.2016 klo 14-18
otavan opiston puisto

www.lcotava.fi/happy jazz

LCOtavaOtava
Happy

Jazz

nettilippu.fi 23€ • portilta 25€

Seppo 
Hovi

http://www.lcotava.fi
http://www.lcotava.fi/happyjazz
http://www.lcotava.fi/happyjazz
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Tapiolankatu 35 
45200 Kouvola
ajanvaraus 05-312 2161, 050 570 3040

Suomen 
Lääkäriliiton 

jäsen

Raimo Lind 
erikoislääkäri

K irill Kirka 
Babitzin on 
unohtumaton 
luku kotimaisen 

musiikin historiassa. Vaik-
kei Kirka ollut ensimmäinen 
suomalainen rockia laulanut 
ja levyttänyt artisti, oli hän 
ensimmäinen todellinen 
rocktähti ja ikoni, joka villit-
si kansan. 

Hänen erityislaatuinen 

äänensä ja energiansa esiin-
tyjänä nostivat hänet tyttö-
jen ja naisten päiväuniin - 
sekä miesten levysoittimiin. 

Monipuolisen artistin 

Leijonat ovat ostaneet 
koko ennakko-
näytöksen.	
Pe 4.9. klo 19.00 
Kouvolan teatterin 
katsomo täyttyy leijo-
nista, leijonapuolisois-
ta, ystävistä, hyvistä 
ystävistä, naapureista 
ja tutuista, sekä Kouvo-
lan entisistä nuorista. Kouvolan teatterin syksyohjelmistoon tulee tarina rokkarista, joka hurmasi äänellään 

koko Suomen.

Leijonat 
nappasivat 
estradin

sydän sykki rockille, mutta 
hän valloitti suomalaiset 
myös upeilla iskelmätulkin-
noillaan.

Nimiroolissa          
Mikael Saari 

Kirkan roolin tekee Mi-
kael Saari, joka on yksi tä-
män hetken valovoimaisim-
mista musikaalitähdistä. 

Saari saapuu Kouvolan 
Teatteriin Kirkaksi suoraan 
Helsingin messukeskukses-
sa nähtävän Queen-suur-
musikaalin, We Will Rock 
You, pääroolista. 

Yhtenä Suomen vah-
vimmista mieslaulajista 
tunnettu Mikael Saari on 
yksi harvoista, jonka tietää 
varmuudella pystyvän täyt-

tämään Kirkan saappaat 
tulkinnoillaan.

Upeassa musikaalissa 
nähdään monia tuttuja 
henkilöitä Kirkan elämäs-
tä ja kuullaan kappaleita 
koko hänen pitkän uransa 
varrelta. Tule mukaan ko-
kemaan Kirkan tarina ja 
kuulemaan mm. hitit Hetki 
lyö, Leijat, Daa-da, daa-da, 
Hengaillaan, Surun pyyhit 
silmistäni.

Laita päivä kalenteriin 
ja kerro ystävillesi. - Sillä 
teatterissa tavataan! 
Pe 4. syyskuuta klo 19.00 
Kouvolan Teatteri! 

 
(c teksti ja kuva: 

Kouvolan Teatterin www-sivu)

Näe Kirka 
ennen 
ensi-iltaa!
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   Puh: 044 0589 102
  jacmopp@jac-mopp.fi

Avoinna ma-pe klo 8-16
: Nykysiivous Oy
: jacmopp           

Kekkurintie 4
45200 Kouvola
Puh. 044 0589 112
nykysiivous@jac-mopp.fi

Hinta sisältää alv:n 24%. Hinta voimassa 31.12.2020 asti.

 Kevät tulee!
Varaa ajoissa kevään ikkunoiden ja kodin siivoukset.

Hoidamme kotisiivoukset Kouvolan alueella. 
 
Meiltä onnistuu: viikko- ja kuukausisiivoukset, suursiivoukset, muuttosiivoukset, 
ikkunoiden pesut.

Kodin siivoukseen myös kaikki siivousaineet, -välineet ja -koneet meiltä. 
Tule ja katsotaan yhdessä sopivat tuotteet kotiisi.

                                    

nykysiivous oyNS

Nil�sk VP300 HEPA 
Nordic -pölynimuri
- kevyt vain: 5 kg
- hiljainen toiminta - sopii
  päiväsiivoukseen
- tehokas suodatus
  HEPA 13 -suodattimella 

KAMPANJAHINTA

220,00 €

OVH.: 388,12 € 

Puhdasta jo 45 vuotta!

Automaalit, työkonemaalit, spraymaalit,
ruosteenestomaalit, soudal-kemikaalit,

autokemikaalit, korin suojausaineet
ja autonhoitotuotteet

Orkester Nordenilla
uusi kapellimestari
O rkester Nordenin vuoden 2020 suunnitel-

mat ovat edenneet hienosti siihen pisteeseen, 
että norjalainen lahjakas kapellimestari Eivind 
Gullberg Jensen on kiinnitetty kapellimesta-

riksi tulevalle vuodelle.
Eivind Gullberg Jensenin johdolla orkesterin pohjoismai-

nen näkyvyys vahvistuu entisestään, kun nuoret pääsevät 
työskentelemään tämän kunnianhimoisen taiteilijan joh-
dolla.  

Hän on opiskellut Jorma Panulan johdolla ja johtanut 
monia kuuluisia eurooppalaisia orkestereita, muun muassa 
Berliiniin filharmonikkoja ja Oslon sekä Tukholman kunin-
kaallisia filharmonikkoja.

Vuoden 2019 kokemukset kapellimestari Eva Ollikai-
sen kanssa olivat todella positiiviset. Uskomme myös Gull-
berg Jensenin jatkavan tätä innostavaa linjaa nuorten kans-
sa ja tekevän vuodesta aivan 2020 erityisen.  Vuonna 2020 
orkesterissa tulee soittamaan noin 70 muusikkoa.

Orkesteri kokoontuu jälleen Lahdessa ensi kesänä 
23.7.–7.8.2020 kymmenen päivää kestävälle leirille ja leirin 
päätteeksi mahtavalle kiertueelle. 

Orkesterin kiertuepaikat ovat vielä tällä hetkellä osittain 
vahvistamatta. Päivitämme internet-sivuille kiertuetietoja 
heti, kun kaikki päivät vahvistuvat. 

Tiedossa on kuitenkin jo esiintymiset 3.8.2020 Lahden 
Ristinkirkossa yhteistyössä Lahden Urkuviikkojen kanssa 
ja 6.8.2020 Young Euro Classic -festivaaleilla Berliinissä.

Lisätietoja: kulttuurituottaja Henna Keihäs
henna.keihas@lahti.fi                    www.orkesternorden.com

mailto:jacmopp@jac-mopp.fi
mailto:nykysiivous@jac-mopp.fi
mailto:henna.keihas@lahti.fi
http://www.orkesternorden.com


L ions-liiton pii-
reissä järjestetään 
vuosittain sekä 
opettajille ja kasvat-

tajille suunnattua Elämisen-
taitoja LQ-peruskoulutusta 
että liikuntaseurakoulu-
tusta, joka on suunnattu 
erityisesti valmennustyössä 
ja muussa vapaa-ajan har-
rastustoiminnassa mukana 
oleville aikuisille. 

Koulutus on tieteellisesti 
tutkittua, tutkimusta yhteis-
työssä esimerkiksi Helsingin 
yliopiston kasvatustieteel-
lisen tiedekunnan kanssa, 
ja lisäksi hyvin arvostettua, 
joten vuosittain on koulu-
tukseen osallistunut satoja 
opettajia, kasvattajia ja mui-
ta lasten ja nuorten kanssa 
työskenteleviä aikuisia (670 
koulutettua kaudella 2018-
2019). Myös palaute kurs-
seista ja kurssimateriaalista 
on ollut lähes sataprosentti-
sesti joko hyvää tai erittäin 
hyvää.

Viime kaudella olin itse 
mukana LQ-peruskoulu-
tuksessa Lappeenrannassa 
ja olin erittäin tyytyväinen 
sekä koulutuksen sisältöön 
että toteutukseen. Kaikki 
toiminta oli kurssilla mietit-
ty ja järjestetty loistavasti.

 Olen ollut siviilissä opet-

tajana 30 vuotta ja sinä 
aikana käynyt varmaan 
kymmeniä koulutuksia ja 
LQ-koulutus oli aivan ehdo-
tonta huippua sekä järjes-
telyiltään, jäsennykseltään 
että materiaalin käyttökel-
poisuudeltaan omassa työs-
säni. Voinkin hyvillä mielin 
suositella LQ-koulutusta 
jokaiselle lasten ja nuorten 
kanssa toimivalle aikuiselle.

Tällä kaudella LQ-pe-
ruskoulutus oli Vierumäellä 
Heinolassa Suomen urhei-
luopistolla 6.-7. helmikuuta. 
Osallistujamäärä oli vielä 
tätä kirjoitettaessa avoin, 
koska viime hetken ilmoit-
tautujia tulee vielä, mutta 
ryhmässä on jo nyt yli 20 

koulutettavaa. 
Kurssi tulee siis olemaan 

jälleen suosittu, josta iso 
kiitos kuuluu D-piirin klubi-
en aktiivisille LQ-toimihen-
kilöille. 

Lisäksi piirin klubit ovat 
olleet hienosti mukana kus-
tantamassa koulutuksia, 
jopa siinä määrin, että kaik-
ki koulutukseen halunneet 
ja ilmoittautuneet ovat myös 
saaneet rahoituksen. 

Osa klubeista on kustan-
tanut suoraan osallistujan/
osallistujia ja monet klubit 
ovat maksaneet piirin LQ-ti-
lille vapaaehtoisesti ja näillä 
varoilla on saatu lopuillekin 
rahoitus järjestymään. Myös 
tästä aktiivisuudesta kiitos 
klubeille.

Huhtikuussa järjeste-
tään yksipäiväinen LQ-
liikuntaseurakoulutus niin 
ikään Suomen urheiluopis-
tolla Vierumäellä. Tähän 
lauantaina 4.4. järjestettä-
vään koulutukseen on vielä 
ilmoittautuminen menossa, 
mutta jo nyt tilanne näyttää 
hyvältä. 

Liikuntaseurakoulutus 
on osallistujille vielä tämän 
kauden ilmainen, koska 
koulutusmaksut katetaan 
leijonien Punainen Sulka –
keräyksen tuotoista.

LQ-koulutuksia järjeste-
tään myös ensi kaudella, 
joten tervetuloa koulutuk-
seen!

Arto Silén
LQ puheenjohtaja D-piiri
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Elämisentaitoja Lions Quest –
koulutusta D-piirissä

Kuva viime kevään Lappeenrannan LQ-peruskoulutuksesta.                                    Kuva KImmo Ruokoniemi
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Leot tuomassa hyvää  mieltä

KAIKKI PAINOTYÖT
Esim. kätevä, salkkuun mahtuva
A3 kokoinen pöytä roll-up.

www.painotalowestman.fi
Puhelin 05 212 380

info@painotalowestman.fi

Marraskuun alussa Pyhäinpäivänä Leo Club Lappeen-
ranta jakoi lämmintä mehua ja pipareita Lappeenrannan 
Ristikankaan hautausmaalla haudalla kävijöille. 

Aktiviteetti on Suomen leojen vuosittainen kansallinen 
aktiviteetti, johon osallistuu kaikki Suomen leoklubit. 

Aktiviteettia edeltävänä iltana vielä kokoonnuimme 
klubilaisten kanssa viettämään pikkujouluja, joiden ohessa 
leivoimme pipareita ja valmistelimme seuraavan päivän 
aktiviteettia. 

Tämä mehutarjoilu osoittautui menestykseksi, ja saimme 
paljon hymyjä ja kiitoksia ihmisiltä, mikä lämmitti mieltä 
viileänä syyspäivänä. 
         Joulun alla olimme myös myymässä arpoja LC Lap-
peenrannan järjestämissä arpajaisissa sekä kävimme klubi-
laisten kanssa ilahduttamassa Lappeenrannan Veljeskodin 
asukkaita joululaulujen merkeissä. Tarkoituksemme oli 
pitää yhteislaulutuokio, johon kaikki halukkaat voisivat 
liittyä. Olikin ihana nähdä, kuinka moni saapui laulamaan 
kanssamme.

Terveisin, Josefiina Granqvist
Leo Club Lappeenranta

http://www.painotalowestman.fi
mailto:info@painotalowestman.fi
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Lions
-päivä 
Kouvolan 
Tykkimäellä. 

tiistaina 19.5.2020

Klubipäätös lahjakorttien hankinnasta. 
Klubi valitsee saajat ja lahjoittaa kortit. – Näin aktiviteet-
ti on tehty ja hyvä mieli saavutettu.
Edellisen lisäksi, klubi voi osallistua kuljetuksen järjestä-
miseen ja olla mukana koko päivässä. 

Huvipuisto on auki klo 12-18. Keväinen iltapäivä seurata 
lasten iloa ja riemua! Onhan se klubilaisillekin melkoinen 
puuhapäivä. Mukana voi olla vaikka omia lasten lapsia. 
 
Yhteinen Lions -Tykkimäki päivä on osoitus leijonatoi-
minnan näkyvyydestä ja yhteisen tekemisen riemusta. 
Yhdessä saamme enemmän aikaan!

Huvipuiston tarjous klubeille: 
Kaikki 19.5. päiväksi hankitut lahjakortit
 maksavat vain 20 e/kpl. 

Klubipäätös lahjakorttien määrästä tulee ilmoittaa säh-
köpostiin: lions.d.tiedotus@gmail.com viimeistään 30.4. 
mennessä. 

Lahjakortit laskutetaan Tykkimäki Oy:n toimesta ja lasku 
tulee olla maksettu vko 19. Lahjakortit toimitetaan klu-
bille viikon 20 aikana. 
 
Jos klubi ei löydä lahjakorteille kohdetta, mutta haluaa 
olla mukana auttamassa vähävaraisten perheiden lapsia. 
Tällöin sähköpostiin lisäksi ilmoitus ”lahjoitamme Hope-
jakeluun”. Lahjakortit jaetaan Hope-yhdistyksen tiedoin 
vähävaraisiin ja avuntarpeessa oleviin lapsiperheisiin.

(Esim. klubi osallistuu 100 eurolla = 5 iloista lasta, 200 
eurolla = 10, 300 e = 15 ranneketta).

Lisätietoja Hope-yhdistyksestä; 
http://www.hopeyhdistys.fi

mailto:lions.d.tiedotus@gmail.com
http://www.hopeyhdistys.fi
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Rakennuspalvelu
ARTO 

TERÄVÄINEN

050 347 6056
arto.teravainen@gmail.com

Huippukuoro Laulu-Miehet 
Helsingistä konsertoi Hami-
nassa marraskuun lopussa 

2019. Taas kaikki kauniit muistot -jou-
lukonsertti viritti mieskuoromusiikin 
ystävät joulun odotuksen tunnelmaan 
lähes viisikymmenhenkisen mieskuo-
ron voimalla. 

Laulu-Miehet esitti konsertissaan 
sekä perinteisiä joululauluja että vä-
hemmän tunnettuja joulusävelmiä.

Lähes täpötäyden Marian kirkon 
yleisö pääsi nauttimaan upeasta kuo-
romusiikista jo toistamiseen. 

Yhteistyö Laulu-Miesten ja LC Ha-
mina/Varvaran kanssa alkoi vuonna 
2018, kun saimme kyselyn Laulu-Mies-
ten Haminan vahvistukselta Heikki 
Pelkoselta, olisimmeko kiinnostuneita 
yhteistyöstä. Innostuimme heti, koska 
olimme jo vuosia miettineet jotakin 
vastaavaa konserttia.

Vuonna 1914 perustettu Laulu-
Miehet on yksi Suomen maineikkaim-
mista mieskuoroista. Kuoroa on johta-
nut jo vuodesta 1998 kuoroguruksikin 
kutsuttu emeritus-professori ja musii-
kin tohtori Matti Hyökki. 

Laulu-Miehet konsertoi säännöllises-
ti kotikaupungissaan Helsingissä, mut-
ta kiertää myös ympäri Suomea mm. 
perinteisen joulukonsertin merkeissä. 

LC Hamina/Varvara on jo 16 vuotta 
Haminassa toiminut naisten leijona-
klubi, joka tukee toiminnallaan erityi-
sesti Haminan seudun lapsia ja nuoria. 
Vuosittain Varvarat jakavat avustuksia 
niin Haminassa toimiville harras-
tusryhmille kuin vähävaraisille per-
heillekin. Tämänkin konsertin tuotto 
käytettiin Haminan seudun lasten ja 
nuorten hyväksi.

Huippu-
kuoro
Haminassa

Laulu-Miehet kutsui 
jälleen haminalaisia ja 
lähiseutujen asukkaita 
joulukonserttiin. LC Hamina/Varvaran jäsen Pia Puheloinen Marian kirkon käytävällä toivottamassa 

yleisön tervetulleeksi.

HEINOLAN KALA-
ja VAPAA-AJAN
MARKKINAT
Satamassa 6.-7.8.2020

Järj. LC Heinola Sillat
Myyntipaikat ja lisätiedot: 
Petri Häkkinen p. 040-5470 757

21

-Autokorjaamo
Beneten

l Autojen huollot ja korjaukset l Vetokoukut asennettuna
l Ohjauskulmien tarkastukset l Ilmastointihuollot 

l Eberi ja Webasto polttoainelämmittimet 
l Rengasmyynti ja rengastyöt l Vikadiagnostiikka

Monimerkkikorjaamo

Sepänkatu 9, 45130 Kouvola
puh. 044 783 5047 – av. arkisin 8.00–16.30

mailto:arto.teravainen@gmail.com
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Joutseno sai kesällä 2019 pitäjä-nimen
LC Joutseno oli vahvasti vaikuttamassa asiaan
Syksyllä 2018 LC Joutsenon 
klubi-illassa tuli esille, 
että Joutsenolle 
haettaisiin pitäjä-nimeä.

Helmikuussa 2019 Joutsenon 
kotiseutuyhdistys, Joutsenon 
Rotaryt, Joutsenon Martat ja 

LC Joutseno yhdessä lähettivät asiaa 
koskevan hakemuksen Lappeenran-
nan kaupunginhallitukselle, joka 
hyväksyi huhtikuun kokouksessaan 
hakemuksen. 

Samalla oikeuden pitäjä-nimeen 
saivat entiset Lappeenrantaan liite-
tyt kunnat Lappee, Lauritsala, Ylä-
maa ja Nuijamaa.

Joutseno-päivien yhteydessä 10.8. 
paljastettiin Joutsenon kirkon piha-
maalla pitäjäkivi, jonka pystyttä-
misestä ja kiveen kiinnitetyn laatan 
hankkimisesta vastasi LC Joutseno. 

Yli 3 tonnin painoinen kivi saatiin 
leijonaveli Jouko Nikamaan pellon 
reunalta. Kiveen kiinnitettiin Joutse-
non vaakuna ja laatta tekstillä 
JOUTSENO 1639.

 
Kyseinen vuosi on Joutsenon 
perustamisvuosi, eli viime vuonna 
Joutseno täytti 380 vuotta. Pitäjäki-
ven paljasti ja pitäjänimen käyttöoi-
keuden ”virallisti” kaupunginhalli-
tuksen puheenjohtaja Risto Kakkola 
– Joutsenon poikia. 

Pitäjä-nimen käyttöönotto vahvis-
taa joutsenolaista identiteettiä ja yh-
teishenkeä sekä tuo Joutsenoa esille 
positiivisessa hengessä.

Pitäjäkivi paljastettiin 10.8.2019 Joutsenon kirkon pihassa. Paljastuksen suorittivat vir-
kaa tekevä tulentalloja Matti Ahvonen (myös leijonaveli, vas) ja rieskaemäntä Terttu Aho-
nen (oik). Airueina olivat Joutsenon kansallispuvussa Ulla Viskari-Lippojoki (vas) ja Riitta 
Järvinen (oik).  Kuva:  Hannu Myllärinen

Pitäjäkivi on lei-
jonaveli Jouko Ni-
kamaan (kuvassa 
vasemmalla) pel-
lon reunalta. Rei-
lun 3 tonnin kiveä 
ovat nostamassa 
leijonaveljet Han-
nu Myllärinen ja 
Pasi Kangaspunta, 
jonka nostoko-
neella nosto suo-
ritettiin. 
Kuva:  Sari Pullinen

        LC Jaala järjestää 

Jaalan 
Markkinat 

Liikasenmäellä lauantaina 
la 1.8.2020 klo 9.00-15.00

Satamantie 4 Hamina, 49460 HAMINA

LOUNASKAHVILA

Mirja Koivu
juhlatarjoilut.mirja.koivu@gmail.com

Puh. 0400 854 879

mailto:juhlatarjoilut.mirja.koivu@gmail.com
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Viime helmikuussa tuli neljä-
kymmentä vuotta, kun Kouvolan 
seudun leijonat aloittivat palve-
luaktiviteetin, Poksetti. Äänilehti 
syntyi Pohjois-Kymenlaakson 
Näkövammaisten aktiivisuudella 
ja leijonien kanssa tehtävällä yh-
teistyöllä seitsemänkymmenluvun 
loppupuolella. 

Kouvolalaiset näkövammaiset 
saivat kuunneltavakseen Kotkas-
sa ilmestyvää ”Kotkan Äänisiä” 
äänilehteä ja innostuivat asiasta ja 
ryhtyivät puuhaamaan äänilehteä 
myös tänne Pohjois-Kymenlaak-
soon. 

Kotkassa äänilehteä luki paikal-
liset leijonat, joten oli selvää, että 
myös täällä käännyttiin leijonien 
puoleen. Äänilehdistä tuli siis pal-
veluaktiviteetti leijonille. Silloin 
toki ei vielä tiedetty, miten pitkäai-
kainen yhteistyö siitä tulisi.

Ensimmäinen yhteyshen-
kilö oli LC Kouvola / Salpauksen 
Juhani Ahtiainen. Hänen suunnit-
telujoukkueensa muodostui Erik 
Lyrasta, Timo Raunusta ja Esko 
Kanervasta, mutta varsinainen 
äänilehtitoiminnan isä oli Juhani 
Ahtiainen. Hän luki yksinään en-
simmäisen äänilehden, mikä ilmes-
tyi 8.2.1979. 

Aluksi kasetti sisälsi myös nä-
kövammaisten tiedotus osuuden 
kasetin alussa. 

Ensimmäisen äänilehden alussa 
oli myös silloisen näkövammaisten 
puheenjohtajan Mikko Kokkosen 
tervehdys ja ohjeita lehden saajille. 
Ensimmäinen lehti meni 23 tilaa-
jalle. 

Vertauksen vuoksi, nykyistä leh-
teä voi kuunnella kuutisen sataa 
näkövammaista. 

Pohjois-Kymenlaakson ääni-
lehti oli alkaessaan neljäs tai viides 
Suomessa julkaistu näkövammais-
ten äänilehti. Koska kaikki alueen 
klubit osallistuivat tähän palvelu-
aktiviteettiin, tuli lukuvuoro noin 
joka viides vuosi kunkin klubin 
kohdalle. 

Kahdeksankymmenluvulla alet-
tiin kaivata äänilehdelle nimeä ja 
vastaavaa toimittajaa. Nimi syntyi 
Kalevi Pitkäsen ehdotuksesta Pok-
setti. 

Nimi tulee sanoista Pohjois-Ky-
menlaakso ja kasetti. Esko Kanerva 
oli koulutettu Näkövammaisten 
keskusliiton toimesta äänilehden 
tekemiseen ja koska hän työskenteli 
oppimateriaalikeskuksen johtajana, 
missä Poksetti kopioitiin, oli hän 
sopivin vastaavaksi toimittajaksi. 

Esko vastasi lukuvuorojen jaka-
misesta ja ohjeistuksesta 25 vuotta. 
Hänen jälkeensä vastaavana toimit-
tajana jatkoi Margetta Ala-Kreko-
la, vuodesta 2004 puolen vuoden 
katkosta lukuun ottamatta näihin 
päiviin.

Poksetti äänilehteä ehdittiin teh-
dä 1223 numeroa kasettina. Vuonna 
2009 lehti alkoi ilmestyä CD-levynä 
ja lukulaite uudistui ns. Daisy-lait-
teeksi. Sillä menetelmällä luettiin 
viime kevääseen asti ja syksyllä 
2019 aloitettiin lukeminen jälleen 
uudella digitallennuslaitteella. 449 
on tämän kevään viimeinen nume-
ro ennen kesätaukoa. 

Tällä hetkellä lukevia klu-
beja on 11 ja lukijoita paljon alku-
aikoja vähemmän, joten lukuvuoro 
tulee n. kahden vuoden välein. 

Näkövammaiset odottavat yhä 
torstaisin äänilehden kolahdusta 
postiluukusta. ”Poksetti on kuin 

hyvä ystävä tulisi käymään” suora 
lainaus saajan suusta, sitä odote-
taan yhä, vaikka muitakin tietoka-
navia on tullut rinnalle. 

Poksetilla on myös yhteiskunnal-
linen merkitys tiedon jaossa. Laki 
velvoittaa kaikille tasapuolisen 
tiedonsaannin yhteiskunnallisista 
päätöksistä. 

Näiden tietojen välittäjänä Pok-
setti palvelee kuulijoita juuri niin 
hyvin, kuin kulloisenkin toimitus-
vuorossa olevan lukijan mielenkiin-
to asioita kohtaan on olemassa. 

Toivon sydämestäni Poksetille jat-
kuvuutta niin pitkäksi aikaa, kuin 
kuulijoita on vaikka vain yksi.

Uudistumista toki kaikki 
kaipaa niin Poksettikin. Toivon saa-
vani toimitusryhmän kasaan ensi 
syksyyn mennessä. Ryhmän toivon 
muodostuvan kaikkien Pohjois-
Kymenlaakson klubien äänilehtitoi-
mintaan innokkaimmin syttyvistä 
leijonista. 

Kun ryhmään kuuluu kaksi jo-
kaisesta klubista tulee kaksi vuo-
roa vuodessa lehden toimitusta 
jokaiselle klubille. Miettikää asiaa, 
älkääkä pantatko ideoitanne.

Me Palvelemme – 

Kirjoittaja on 
Margetta Ala-Krekola  
Poksettivastaava LC Kouvola Iriksen 
perustajajäsen

Paikallinen äänilehti – 
Poksetti 40-vuotta
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Nauti Lionismista 

toimintaa
vuodelta 
1987-88	

PDG 
Paavo Mikkonen, 
LC Myllykoski
jatkaa
DG Heikki Lohen 
ideoimaa
historiikki-sarjaa.

  
Historiikkeja on 
tarkoitus julkaista 
tulevinakin kausina, 
joten Heikki 
toivookin piirin PDG
-jäseniä teroittamaan 
kynänsä ja kaivamaan 
valokuvia kuvernööri-
kaudeltaan esiin. 

Jos innokkaita 
kirjoittajia löytyy, on 
historian havinaa 
mahdollista esitellä 
myös piirin kotisivuilla.

Y llä oleva otsik-
ko on Paavo 
Mikkosen 
kuvernööri-
kauden teema 

1987 - 1988. Ennen tuota 
vuotta leijonatoiminnassa 
oli kohdallani tapahtunut 
paljon... Myllykoskelle ru-
vettiin puuhaamaan lions-
klubia vuonna 1967, jolloin 
olin 25 -vuotias Jostakin 
syystä minut kutsuttiin mu-
kaan perustamispuuhaan. 

LC Myllykoski saatiin pe-
rustetuksi 22.11.1967, jolloin 
hyväksyttiin klubille sään-
nöt ja valittiin ensimmäiset 
toimihenkilöt. Kokouksessa 
oli mukana 18 perustajajä-
sentä sekä yhdeksän kum-
miklubin, LC Inkeroisten 
veljeä. 

LC Myllykosken henkilö-
kohtainen kummi oli Mik-
ko Suosalmi, joka toimi 
D-piirin kuvernöörinä 1976 
-1977. LC Myllykosken pe-
rustajapresidentti oli Urho 
Saariaho, joka oli monessa 

mukana. 
Nyt, yli 52 vuotta perus-

tamisesta mukana LC Myl-
lykosken perustajäsenistä 
olen vain minä mukana - 
lähes 80 -vuotiaana ...

Klubin charter night pi-
dettiin 20.04.1968 kaksiosai-
sena, sillä ensin suoritettiin 
perustamiskirjan allekir-
joitus ja luovutus Sippolan 
kunnan virastotalossa Kel-
takankaalla ja iltajuhlaa vie-
tettiin saman päivän iltana 
ravintola Kymenkoskessa. 

Perustamiskirjan klubille 
luovutti piirikuvernööri 
Veikko Jäntti Helsingistä. 
Yhdistysrekisteriin klubi on 
merkitty 08.10.1968, jolloin 
myös säännöt vahvistettiin.

Ensimmäisenä aktiviteetti-
na kerättiin hyvin säilyneitä 
kirjoja, mitkä luovutettiin 
Keski Kymen sairaalan poti-
laskirjastolle. Lahjoitettavia 
kirjoja oli noin 100 kappa-
letta. 

Klubin kuukausittaisissa 
kokouksissa oli lähes aina 
esitelmä jostakin aiheesta 
joko klubiveljen tai ulko-
puolisen esitelmöitsijän 
toimesta.

Klubi sai Erkki Taljan 
suunnitteleman standaarin 
17.02.1971, jolloin standaaril-
le myös hyväksyttiin sään-
nöt. Toiminta oli vilkasta, ja 
niinpä piirikilpailussa tuli 
voitto viidentenä toiminta-
vuonna 1971 -1972, jolloin 
klubeja piirissä oli 44 kap-
paletta.

LC Myllykosken melko 
mukavasti varoja jaettavaksi 
tehty aktiviteetti oli kau-
della 1977 - 1978 aloitettu 
laskiaismylläkkä, johon 
liittyi lämpötilaveikkaus, 
ilmaisjakelulehti ja ulkoi-
lutapahtuma Myllykosken 
Saviniemessä. 

Varojenkeruuaktiviteetit 
tuottivat ko. vuonna jaet-
tavaa 5892 markkaa. Laski-

Vuonna 1987 käytiin onnittelemassa Seppo Rautaheimoa tämän syntymäpäivillä Metsäkylässä. 
Vasemmalta Esko ja lady Kanerva, PDG Erkki Hietamäki ladyineen, lady ja Jorma Taipale sekä 
DG Paavo Mikkonen
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aismylläkkä hiipui vuosien 
kuluessa vähitellen oheista-
pahtumineen.

Kaudella 1978-1979 klubin 
toiminta aktivoitui, kun G 
-piirin entinen kuvernööri 
Sakari Aittoniemi liittyi 
klubin jäsenistöön. 

Hän toimitti kuluvana 
kautena yhdeksän numeroa 
klubijulkaisua, joissa oli 
yhteensä 217 sivua. Hän 
jatkoi toimittamista kolme 
vuotta, jonka jälkeen Paavo 
Mikkonen jatkoi 25 vuotta 
julkaisun toimittamista. 

Julkaisun kannet painet-
tiin ennakkoon. Kansissa 
oli sekä klubin että piirin 
tietoja, joita täydennettiin 
kansien väliin liitettävillä 
monisteilla. 

Klubijulkaisua lähetettiin 
jopa päämajaan asti.

Kaudella 1983 -1984 ilmes-
tyi 11 numeroa, ja sivuja oli 
472. Kun veljillä alkoi olla 
tietokoneita, klubijulkaisua 
ei enää tarvittu, kun tietoa 
saatiin sähköisesti.

Olin klubipresidenttinä 
kaudella 1980 -1981. Kehotin 
klubiveljiä vierailuihin, joita 
LC Myllykoskesta tehtiinkin 
58 kappaletta. 

Itse vierailin 26 kertaa ja 
PDG Sakari Aittoniemi 22 
kertaa. Sain päämajasta 100 
%:n klubipresidentin pal-
kinnon. Piirihallitukseen 
pääsin ensimmäisen kerran 
joulukuussa 1982 pr-ja  tie-
dotuskomitean puheenjoh-
tajaksi PDG Kaino Tuusjär-
ven tilalle. 

Vuonna 1983 LC Mylly-
koski vietti 15 -vuotisjuhli-
aan. Vieraiksi saapuivat Lio-
nismin Suomeen tuoja Arne 
R M Ritari ladyineen Kana-
dasta, Suomen Lions - liiton 
puheenjohtaja CC Jukka 
R Heino Riihimäeltä, PDG 
Arvo Haataja, PDG Heikki 
Järvelä, PDG Heikki Rima, 
DG Pekka Pekonen ja DG 
-electi Esko Nevamaa.

Lohkon puheenjohtajaksi 
minut kutsuttiin kaudella 
1983-1984. Seuraavana kau-
tena vakanssini oli piirin 
nuorisovaihtojohtaja, mikä 
jatkui myös seuraavana 
kautena. 

Vakanssi piirihallitukses-
sa vaihtui tiedotus-ja huu-
metoimikunnan puheenjoh-
tajaksi kaudelle 1986 - 1987. 

Tähän mennessä LC Myl-
lykosken jäsen oli ollut kuu-
sitoista kertaa piirihallituk-
sessa viiden veljen toimesta. 

Asetuin piirikuvernöö-
riehdokkaaksi kaudelle 1984 
-1985, mutta eipä onnista-
nut, sillä Raimo Lind Kou-
volasta valittiin. 

Asetuin uudelleen ehdol-
le 1987 - 1988. Piirikokous 
pidettiin Lappeenrannassa. 
Ehdokkaita oli neljä. 

Ensimmäisellä äänes-
tyskierroksella kukaan ei 
saanut yli puolta annetuista  
äänistä.  

Onnistuin sijoittumaan 
niin, että pääsin toiselle 
kierrokselle, jonka sitten 
voitin. 

Iltajuhlaa vietettiin Lap-
peenrannan Upseerikerhol-
la. Kotiin palattuani alkoi 
piirihallituksen kokoami-
nen.

Siinäpä olikin tehtävää. 
Kysyin erästä veljeä lohkon 
puheenjohtajaksi, ja hän 
sanoi harkitsevansa asiaa - 
hän harkitsee asiaa vieläkin 
33:n vuoden jälkeen... Piiri-
kuvernöörinä ajoin leijona-
ajoa 28.817 kilometriä ja 
kävin 181 kertaa sellaisessa 
tilaisuudessa, mikä olisi 
käynyt paikkauksesta. 

Tuolloin piirissämme oli 
viisi aluetta, yksitoista loh-
koa ja klubeja 67. Jäsenmää-
rä oli kauden alussa 2445 ja 
lopussa 2465, joten lisäystä 
oli 20. Silloin Suomessa 
ylpeiltiin sillä, ettei yhtään 
klubia ole lopetettu...

Muutama poiminta piiri-
kuvernöörikaudelta: kuver-
nöörineuvoston kokouksia 

Koe Repoveden kansallispuisto 
Elvingin tornin huipulta

Vuorineuvos Rudolf Bernhard 
Elving rakennutti sen Valkea-
lan Kirjokiven kartanon maille 
vuosina 1905-1907. 
Tornin tarkoituksena oli alun 
perin auttaa ympäröivän 
alueen palovartioinnissa ja 
muussa valvonnassa. 
Toisen maailmansodan 
aikana se palveli ilmavalvon-
tapaikkana, mutta rapistui 
sittemmin huonoon kuntoon. 
Vuonna 1994 Valkeala/Veka-
ran ja Valkealan Lionsklubit 
päättivät kunnostaa Museovi-
raston  kulttuurihistorillisesti 
arvokkaaksi rakennukseksi 
määrittelemän tornin, ja se 
avattiin yleisölle kesällä 1995. 
Ryhmätilaukset; LC Valkeala 
tai LC Valkeala/Vekara 
puh. 040 5438707

Elvingin torni on 
Kouvolassa 
sijaitseva näkötorni. 

Torni avoinna  kesäaikana la-su klo 11.00-18.00          
Hillosensalmentie 773, Hillosensalmi 

oli neljä: laivakokous välillä 
Helsinki-Tukholma; Joen-
suu, Rovaniemi ja Tampere. 

Mainittakoon, että Rova-
niemellä Arne R M Ritari 
antoi kuvernööreille Ritari 
-ansioristin. 

Piirihallitus kokoontui 
neljä kertaa: Imatra, Mikke-
li, Heinola ja Anjalankoski. 
Piirin vuosikokous pidettiin 
Anjalankoskella. NSR oli 
Upsalassa. 

Viralliset klubivierailut 67 
kertaa, klubien vuosijuhlat 
11 kertaa, Leijonalehtitoi-
mikunta kolme kertaa, PIP 
Sten Åkestam huumesemi-
naari Espoossa ja huumetie-
dotusseminaari Kerimäellä. 
Sain kuvernöörikaudeltani 
100 %:n piirikuvemööripal-
kinnon.

Silloin, kun Lions vuosi-
kirja ilmestyi nimeni edessä 

oli neljä merkkiä: perusta-
jajäsen, ainaisjäsen, Melvin 
Jones jäsen, Lions Ritari [nro 
168] ja nyt olisi vielä yksi 
lisää; Pro Ritari nro 18. 

Kauden 2019 päätyttyä oli 
toiminut klubin sihteerinä 
18 vuotta... nyt on aika antaa 
tilaa nuoremmille...

PDG Paavo Mikkonen            
LC Myllykoski
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Suomen Lions-liiton liittotoimiston 
henkilöstömäärää on supistettu 
kuluvan kauden alusta ja osa tehtä-
vistä on siirretty piirin hoidettavak-
si. Koska liittotoimiston tehtävien 
sopeutus hakee vielä muotoaan, on 
tärkeää antaa siellä työskentelevälle 
henkilökunnalle työrauha. 

Aloitin 1.7.2019 piirin neuvonnasta 
ja viestinnästä vastaavana ja toivon, 
että olette ensin minuun yhteydes-
sä, mikäli tarvitsette apua. 

Ihan mukavasti olenkin jo saanut 
neuvontapyyntöjä ja asiat ovat tä-
hän mennessä ratkenneet.  Piirin 
kotisivuilta löydät neuvontapyyntö-
lomakkeen, jota pyydän ensisijaises-
ti käyttämään. Toki voit soittaa tai 
laittaa sähköpostiakin.

Viestinnässä olemme toimineet 
kauden alussa tehdyn linjauksen 
mukaan: piirin kotisivuilla viestiään 
vain tulevista asioista ja facebookis-
sa menneistä tapatumista. 

Tärkeä viestintäväline on luonnol-
lisesti Palveleva Leijona-kausijulkai-
su, jota olet juuri lukemassa. Kaikki 
nämä kanavat ovat kaikkien klubien 
käytettävissä. Käyttö riippuu koko-
naan omasta aktiivisuudestanne.

Suomen Lions-liitolla ja D-piirillä on 
käytössä sähköinen GoToMeeting 
-kokousjärjestelmä, sekä suurempi-
en tilaisuuksien järjestämiseen tar-
koitettu GoToWebinar. 

Piiri on käyttänyt järjestelmää vain 
johtoryhmätyöskentelyssä, mutta 

tulevaisuudessa näillä voidaan hoi-
taa koulutuksia, kokouksia, jopa 
piirikuvernöörin klubivierailuja jne. 
Vain mielikuvitus on rajana. Näin 
säästämme aikaa ja kuluja ja voimme 
saada tehokkuutta työskentelyyn. 
 
Piirikuvernöörin tiedotteet jaetaan 
verkkokirjeenä jokaiseen klubiin, pii-
rihallitukselle ja piirin PDG-jäsenille.

On huolestuttavaa, että jakeluti-
lastojen mukaan julkaistuista verk-
kokirjeistä luetaan vain noin 60 %. 

Klubien presidenttien tulee huo-
lehtia, että klubin sähköpostiosoit-
teet ovat kunnossa ja että jokainen 
klubinsa jäsen saa tiedotteet.

Piirin viestintätyöryhmän muo-
dostavat allekirjoittanut ja lion Timo 
Joukanen LC Kaipiaisista.
 
Olkaa rohkeasti meihin yhteydessä, 
mikäli haluatte kysyä viestinään 
liittyvistä asioista, julkaista tulevista 
tapahtumista piirin kotisivuilla tai 
vaikka apua piirin facebookin käy-
tössä.
Piirin kotisivut: http://www.verkko-
viestin.fi/d-piiri/  
Facebook: Lions Clubs International/
Piiri 107-D https://www.facebook.
com/groups/1779173492319962/
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Leijonien kirkkopyhää on vietetty Luumäellä 
vuodesta 2017 lähtien, joten voidaan puhua jo perinteestä. 
Tapahtuma järjestettiin tänä vuonna 12.1. Luumäen seura-
kuntakeskuksessaTaavetissa.  

Tapahtuma on kaikkien kolmen klubin: LC Luumäen,   
LC Luumäki/Ellenin ja LC Luumäki/Ukko-Pekan yhteinen.
 
Leijonat avustivat eri tehtävissä jumalanpalveluksen 
aikana. Messun toimittanut Luumäen seurakunnan kappa-
lainen Raija Henttonen huomioi lionit hienosti puheissaan 
ja toivoi yhteistyön jatkuvan myös tulevaisuudessa. 

Tilaisuuteen osallistui lioneita viidestä eri klubista. En-
nen kotimatkaa nautittiin LC Luumäki/Ellenin tarjoamat 
kirkkokahvit. 

Teksti ja kuva PDG Heikki Lohi

LC Lemi ja LC Luumäki/Ukko-
Pekka ovat mitelleet yhtäjaksoisesti 
Tammikeilan mestaruudesta vuodesta 
2005 saakka. Vain kahtena vuonna kil-
pailu jäänyt väliin. Mm vuosi 2019 oli 
sellainen Lappeenrannan Urheilutalon 
peruskorjauksen takia.  

LC Lemi tuli ja nappasi mestaruu-
den 23.1. pidetyssä Tammikeila 2020 
--turnauksessa yhteispistemäärällä 
2943 LC Luumäki/Ukko-Pekan saa-
vuttaessa 2839 pistettä. 

Henkilökohtaisissa pisteissä kol-
men kärki meni sekin Lemille: Seppo 
Kangasmäki 438, Esa Varis 431 ja Veijo 
Värtö 421 pistettä. Sitten olikin jo LC 
Luumäki/Ukko-Pekan vuoro: Teuvo 

Vikman 419, Matti Kuukka 409 ja Ju-
ha Alatalo 378 pistettä.  Joukkueisiin 
kuului 8 lionia ja molemmat joukkueet 
olivat täysilukuisia.

Edellisen Palveleva-Leijona kau-
sijulkaisun ilmestymisen jälkeen on 
Ukko-Pekkalaiset mitelleet Tammikei-
lan lisäksi myös toisessa kilpailussa. 
29.6.2019 pidetyssä LC Luumäki/
Ellenien järjestämässä Korkkarit Kop-
suu -hyväntekeväisyystapahtumassa 
Ukko-Pekan nelijäseninen joukkue 
saavutti hopeaa. 

Teksti ja kuvat PDG Heikki Lohi

	

LC Lemi Tammikeilan 2020 mestari
LC Lemin voittajajoukkue Tammikeila 2020.

LC Luumäki/Ukko-Pekan hopeajoukkue 
Korkkarit Kopsuu 2019
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Saimme eräältä rou-
valta vihjeen, että hänen 
ystävällään on murheita 
vaikka muille jakaa. Viime 
talven raskas lumikuorma 
oli lisäksi romahduttanut te-
rassin ja murskannut alleen 
pihakeinun.

 Menin selvittämään asiaa 
ja selvisi, että tätä perhettä 
oli kohdannut uskomaton 
onnettomuuksien vyöry. 

Talon rouva oli joutunut 
jäämään ennenaikaiselle 
eläkkeelle päässä olevan 
kasvaimen vuoksi. Hän 
toimii muistisairaan isänsä 
ja vakavasti sairaan äitinsä 
omaishoitajana ympäri vuo-
rokauden. 

Kolmesta tyttärestä yksi 
oli kuollut, yksi asui toisella 
puolella Suomea ja nuorim-
mainen oli saanut rokotuk-
sesta narkolepsian.

 Rouvan voimat eivät 
riittäneet terassin korjaa-
miseen. Kaiken tämän 
kuultuani, ajattelin, että 
vähintä mitä me Lionsit 
voimme tehdä, on purkaa 
hajonnut terassi ja rakentaa 
se uudestaan sekä hankkia 
uusi pihakeinu. Samalla me 
voimme raivata vesakoitu-
nutta pihaa. 
 
Klubikokouksessa 11.9. 
hyväksyttiin yksimielisesti 
päätös hankkeen toteutta-
misesta. Työt käynnistet-
tiin parin päivän päästä. 
Harmittavasti sattui varsin 
sateinen jakso työn toteu-
tukselle, mutta talkoohenki 
voitti vaikeudet. 

Erityisesti veljien Vesa ja 
Seppo työpanos oli ammat-
timainen ja tehokas koko 
hankkeen ajan. Työtunteja 

Vielä jaksaa 
leijonat heilua! 

kertyi kuudelle veljelle ja 
yhdelle palvelukumppanille 
yhteensä 140 tuntia. Paikal-
linen rautakauppa VS tuki 
myös hanketta.

Lopputulos oli hyvä ja 
tuotti iloa avunsaajalle sekä 
meille tekijöille. On luul-
tavaa, että vastaavanlaisia 
avuntarvitsijoita on joka 

puolella maatamme. 
Vaikeuksien kanssa 

kamppaileville ihmisille 
antaa voimaa se, kun he 
huomaavat jonkun välittä-
vän ja sitä varten meidän 
järjestömme on perustettu. 
 
LC Valkeala, Raimo Hovi,
palvelujohtaja 

Lumikuorman alle jäänyt terassi oli murheelisen näköinen.

Uusi korjattu terassi tuotti iloa avunsaajille ja tekijöille.

PALVELEVA LEIJONA 2019 – 20220
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Kouvolan jäähallissa pidetyssä kokouksessa perustettiin päätoimikunta. Tämän myötä 
toimikunnat alkavat aktivoitua omilla toimialueillaan ja järjestäytyvät omiin aloitusko-
kouksiin.

Kouvolan alueen Lions 
klubit saivat kesäkuun vuosi-
kokouksessa Kalajoella järjestä-
misoikeuden valtakunnalliselle 
vuosikokoukselle, joka ajoittuu 
10.-12.6.2022. 

Kokouspaikkana on Kouvolan 
jäähalli. Tapahtuma näkyy ja kuu-
luu koko viikonvaihteen Kouvolan 
katukuvassa. 

Edellisen kerran vastaava ko-
kous on ollut Kouvolassa vuonna 
1976.

 
Pohjustavia toimikuntia 
eri tehtäviin on perustettu useita, 
joihin on lupautunut suuri joukko 
vapaaehtoisia. 

Keskiviikkona 22.1. Kouvolan 
jäähallissa pidetyssä kokouksessa 
perustettiin koko hankkeen esi-
kunnaksi päätoimikunta. 

Toimikunnan puheenjohtajaksi 
valittiin Timo Joukanen, LC Kai-
piaisista ja varapuheenjohtajaksi 
Maarit Räty, LC Kouvola/Iris klu-
bista, jäseninä toimivat muiden 
toimikuntien puheenjohtajat.

Hanke alkaa näkyä ja toi-
minta konkretisoituu. Ajallisesti 
olemme jo puolivälissä siitä, kun 
idea lähti lentoon, projektina käy-
tännössä kaikki on vielä edessä. 
Töitä ja haastetta varmaan riittää 
loppuajalle, mutta innostavin mie-
lin menemme eteenpäin.

Kalajoen vuosikokouksessa 
esiintyneet Iris-klubilaiset  
saivat raikuvat aplodit illan 
ohjelmastaan.

Suomen Lions-järjestö 
kokoontuu Kouvolassa 2022

Toimikunnissa on loistavaa, osaavaa 
joukkoa. Ja lisää ammatti-ihmisiä liittyy 
mukaan tapahtuman edetessä. 
- Tule sinäkin!  
Näytämme mitä Kouvolassa on ja miten 
Kouvola elää ja toimii! 
Kouvola on ihmisen kokoinen kaupunki! 

Nyt apuja, tietoa ja osaamista tarvitsemme 
juridiikkaan, markkinointiin ja viestintään. 
Myöhemmin myös majoitus- ja ravintola-
alan ammattilaiset! 
- Jos olet kiinnostunut, ota yhteys: 
VK2022@lions.fi.

Ps. 
Kalajoella myytiin 
VK2022 Kouvola 
-lakritsia 250 kg! 

- Se on vaan niin hyvää…

mailto:VK2022@lions.fi
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Niinpä leijonaveljet kan-
toivat heti 10. tammikuuta 
muhkean 58-tuumaisen 
television innokkaille  pe-

laajille. Samalla tehtiin asennukset, ja 
komistus saatiin saman tien käyttöön.

    – Kun saimme televisiotoiveita, 
niin heti ensimmäiseksi tuli mieleen 
LC Simpele, varsinkin kun klubi 
lahjoitti meille viime vuonna pingis-
pöydän, kertoi nuoriso-ohjaaja Hanne 
Ilvonen.

    – Päätimme lähestyä asiassa varo-
vasti, mutta heti tulikin vihreää valoa, 
kiitteli Ilvonen.

    Lahjatelevisiot ovat itse asiassa 
klubille tuttua puuhaa, sillä vuosien 
mittaan on Rautjärven terveyskeskus 
-nykyinen hyvinvointiasema – on 
saanut osastoilleen seitsemän leijona-
televisiota.

    Alkuvuoden rientoihin kuului 
myös sydäniskurin hankkiminen. Sen 

sijaintipaikka on K-market Herman-
nissa.

    Nuorisotoimen lisäksi avustetaan 
myös kunnan opetustointa maksalla 
kolme Quest-koulutusta. Yhdestä niis-
tä vastaa ladyt.

Vuosi 2019 oli LC Simpeleelle 

merkkivuosi, täyttihän se 50 vuotta. 
Juhlinta sävytti kevätkautta, ja varsi-
nainen 50-vuotisjuhla pidettiin maa-
liskuussa. 

Juhlassa klubi sai seitsemännen 
ritarin – Jorma Terävän – ja yhdennen-
toista Melvin Jones -jäsenyyden, joka 
lankesi Jarmo Kolehmaiselle.

Viisikymmentäkahdeksan
tuumaa peli-iloa
Vuosi vaihtui ja samalla vuosikymmenkin, mutta Simpeleen leijonilla pysyy sama sävel: 
nuorten auttaminen. Rautjärven kunnan nuorisotoimessa oltiin pulassa, kun nuorisotilan 
pikkuinen televisiovanhus ei enää soveltunut pelailuun.

Nuoriso-ohjaaja Hanne Ilvonen vastaanotti LC-Simpeleen lahjoittaman 58-tuumaisen television.

LC Simpeleen 
50-vuotisjuh-
lassa palkit-
tuja.



45PALVELEVA LEIJONA 2019 – 2020

Jos edellisvuoden kevätkausi oli yhtä juhlaa, niin ollaan-
ko Simpeleellä nyt palattu arkeen. Kai niinkin voi sanoa, 
sillä puuhaa riittää aina. Silmäilläänpä vaikka joulukuun 
aktiviteetteja.

Sähkötöiden päälle ymmärtävät asensivat keskustan 
jouluvalot, ja kohta pantiin itsenäisyyspäivän juhlatulet pa-
lamaan glögitarjoilua unohtamatta. Sitten olikin aika lähteä 
joulukuusimetsään, ja ne kuuset piti myydäkin.

    Joulupukkipalvelu pelasi kuten ennenkin, ja liikkeellä 
oli neljä leijonapukkia. Pukki ja tontut tekivät tekivät myös 
jokajouluisen tervehdyskäynnin hyvinvointiasemalle van-
hainkotiin ja vuodeosastolle.

Simpeleen kirkon jouluaattohartauden liikenteenohjaus 
sujui entiseen malliin, ja ehtipä veljiä vielä sankarihaudoille 
vartioon. Pikkujoulut vietettiin Punkaharjulla, jossa kuul-
tiin samalla Arja Korisevan konsertti.

    Kuukausikokouksiin otetaan tätä nykyä mallia van-
hoilta ajoilla, kun klubiesitelmät on elvytetty.

V iimekesäiset Simpeleen antiikki- ja keräilypäi-
vät onnistui hyvin, ja väkeä riitti. Aiheena oli Raut-
järven sotavuodet. Nyt myyntimessujen teemana 

on ”Korujen kimallusta”, ja ne pidetään 18.-19.  heinäkuuta.
    Antiikkimessut vaati mittavaa suunnitelutyötä, ja 

projektipääliikkö Keijo Asikaisen mukaan muuoksia on 
tulossa. Esimerkiksi ulkoalueen kauppiaat ovat hekin vast-
edes Simpeleen koulun sisätiloissa.

Arja Koriseva ilahdutti pikkujouluväkeä Punkaharjulla.
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O sallistujia 
oli 1325 hen-
kilöä yhteensä 
56 eri maasta. 

Ilmassa oli suuren Lions-
juhlan tuntua. Tallinna oli 
minulle kolmas Europa Fo-
rum ennen Cannesia (2008) 
ja Tamperetta (2009), kaikki 
noudattelivat varsin pitkälle 
samaa kaavaa. 

Tallinnan teema oli ”Mar-
ket of Ideas”, joka toimi 
erinomaisesti viestittämään 
ideoiden ja ajatusten vaihtoa 
yli rajojen. 

Tapahtuman pääaiheet 
tähtäsivät kolmeen osa-alu-
eeseen; kiertotalous, terve 
nuori ja nettiratkaisut.

Suomesta oli saapunut 
120 osallistujaa, D-piiristä 

oli paikalla minun ja lion-
puolisoni lisäksi vain kaksi 
osallistujaa IPCC Pirkko ja 
PDG Markku Vihavainen. 
Meille suomalaisille matka 
ei ainakaan tällä kerralla 
olisi ollut este. 

Kokoustilojen yhtey-
dessä oli paljon eri semi-
naareja ja ”Work Shoppeja”, 
joista löytyi jokaiselle valit-
tavaksi oma mielenkiintoi-
nen kohdealue. 

Suomalaiset lionit järjesti-
vät ”Leijonat Puhtaan veden 
puolesta”, jonka vetivät  
projektipäällikkö Karolii-
na Vilander, VDG Mika 
Pirttivaara ja PDG Tiitus 
Tuohikorpi. Paikalla esi-
teltiin myös tulevia Europa 
Forumeja Thessaloniki 2020 

Europa Forum 2019 järjestettiin 
syksyllä Tallinnassa samalla kun 
Viron Lionit juhlivat 30-vuotista 
Lions-juhlavuottaan. 

Kansainvälinen presidentti   Dr. Jung-Yul Choi    

Ku
va

:  
G

al
le

ria

Rock Cantate Beautiful Land-Kaunis maa, Tallinnan poikakuoro ja Kosmikud-orkesteri .                                                                           Kuva Risto Sihvola

EUROPA 
FORUM 2019 
TALLINNA

ja Croatia 2021 tapahtumia.

Avajaisjuhla järjestet-
tiin Alexelan upeassa kon-
serttitalossa johon osallistu-
jat marssivat lippujen kanssa 
musiikin säestämänä. 
Avajaisjuhlassa Viron pää-
misteri Jyri Ratas toivotti 
Leijonat tervetulleeksi Tal-
linnaan. 

Kansainvälinen president-
ti, Etelä- Korealainen Dr. 
Jung-Yul Choi (taustaltaan 
yrittäjä) mainitsi tervehdys-
puheessaan, että moninai-
suus on silta, joka yhdistää 
meidät toisiimme. Luomme 
harmoniaa palvelun kautta 
yhdessä kansainvälisen pre-
sidentin kautta. 

Kiteytettynä: Mitä enem-
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Lion Marjatta ja PDG Risto Sihvola Gaala-illan tunnelmissa.

män teet, sitä parempiin tu-
loksiin pääset! Teemamme 
on edelleen: Me Palvelem-
me.  IP Dr. Jung-Yul Choi 
painotti piirikuvernöörejä 
huolehtimaan, että jäsenistö 
pysyy järjestössä, eli jäse-
nistön katoaminen tulee 
pysähdyttää. 

Tervehdysten ja pu-
heenvuorojen jälkeen 
saimme kuulla musiikkiesi-
tyksiä. 

Kaikista vaikuttavin oli 
Tallinnan 20 henkisen poi-
kakuoron ja ”Kosmikud”-
orkesterin ennen näkemätön 
ja paatoksellinen yhteiskon-
sertti, eli  ”Rock Kantaat-
ti  Kaunis maa-Beautiful 
Land”.  Sävellys on ollut 
aikoinaan 25 vuotta kiel-
letty. Syytä tuskin tarvitsee 
mainita.

Asiantäyteisten päivi-
en jälkeen kokoonnuttiin 
Gaala-iltaan, joka oli katettu 
vesikonesataman suureen 
lentokonehalliin.

Rauhan-
juliste-
kilpailun 
voittaja 
A-piiristä
Emilia Eteläkoski 
Suomen 
edustajaksi
Kansainvälisessä rauhan-
julistekilpailussa Suomea 
lähtee edustamaan Emilia 
Eteläkosken työ ”Rauha 
on tärkeää. Maailman-
rauha!”. 12-vuotias Etelä-
koski on Haarlan koulun 
6A-luokalla ja voittaja 
tulee A-piiristä.
Onnea voittajalle!

Järjestelyt toimivat erin-
omaisesti. Satamassa oli 
vastassa toimihenkilöitä 
ohjaamassa ja avustamassa, 
kuljetukset olivat mak-
suttomia joka paikkaan. 
Välimatkat olivat lyhyitä. 
Kaulalätkässä oli ohjelma 
aikatauluineen ja QR-koodi 
jolla pääsi sisälle niihin ti-
laisuuksiin mihin pääsy oli 
varattu sekä liikkumaan il-
maiseksi paikallisilla yleisen 
liikenteen kulkuneuvoilla.

PDG Risto Sihvola, 
LC Kouvola/Ritarit
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Ratnapuran	
  Silmäsairaalan	
  potilastiedot	
  18.8.2011	
  –	
  31.7.2019	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  1.-­‐7.	
  2019	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  2011	
  	
  2012	
  	
  2013	
  	
  2014	
  	
  2015	
  	
  2016	
  	
  2017	
  	
  2018	
  	
  	
  	
  2019	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  yht.	
  

Sairaalassa	
  rekistöröidyt	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  2415	
  	
  4257	
  	
  4002	
  	
  3454	
  	
  5784	
  	
  4485	
  	
  7754	
  	
  8536	
  	
  	
  	
  3507	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  44194	
  

Uudelleen	
  käynnit	
  sairaalassa	
  	
  	
  	
  	
  1219	
  5664	
  	
  10748	
  8470	
  6846	
  10261	
  12348	
  11382	
  13014	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  79952	
  

Potilaat	
  seulontaleireillä	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  529	
  	
  	
  5072	
  	
  	
  8663	
  	
  6586	
  	
  5528	
  3143	
  	
  	
  2654	
  	
  3909	
  	
  	
  	
  1482	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  37566	
  

Löydetty	
  harmaakaihia	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  228	
  	
  	
  	
  	
  996	
  	
  	
  	
  	
  	
  902	
  	
  2088	
  	
  2294	
  2411	
  	
  	
  4119	
  	
  	
  1564	
  	
  	
  2605	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  18207	
  

Ilmaisleikkaukset	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  0	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  400	
  	
  	
  1129	
  	
  	
  	
  	
  861	
  	
  	
  893	
  	
  	
  1127	
  	
  1624	
  	
  	
  1925	
  	
  	
  1001	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  8960	
  

Maksetut	
  leikkaukset	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  0	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  208	
  	
  	
  	
  	
  351	
  	
  	
  	
  	
  664	
  	
  	
  	
  940	
  	
  	
  1223	
  	
  1594	
  	
  	
  1884	
  	
  	
  1102	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  7966	
  

Leikkaukset	
  yhteensä	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  0	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  608	
  	
  	
  1480	
  	
  1525	
  	
  	
  1833	
  	
  	
  2350	
  	
  3228	
  	
  	
  3809	
  	
  	
  2103	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  16936	
  

Minitoimenp.	
  Leikkaussalissa	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  31	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  50	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  79	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  96	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  81	
  

Seulontaleirit	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  26	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  43	
  	
  	
  	
  	
  40	
  	
  	
  	
  	
  	
  33	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  24	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  14	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  22	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  10	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  218	
  

Potilaskäynnit	
  sairaalassa	
  yht.	
  124146.	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Potilaskäynnit	
  seulontaleireillä	
  37566	
  

Ratnapuran	
  Silmäsairaalan	
  potilastiedot	
  18.8.2011	
  –	
  31.7.2019	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  1.-­‐7.	
  2019	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  2011	
  	
  2012	
  	
  2013	
  	
  2014	
  	
  2015	
  	
  2016	
  	
  2017	
  	
  2018	
  	
  	
  	
  2019	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  yht.	
  

Sairaalassa	
  rekistöröidyt	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  2415	
  	
  4257	
  	
  4002	
  	
  3454	
  	
  5784	
  	
  4485	
  	
  7754	
  	
  8536	
  	
  	
  	
  3507	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  44194	
  

Uudelleen	
  käynnit	
  sairaalassa	
  	
  	
  	
  	
  1219	
  5664	
  	
  10748	
  8470	
  6846	
  10261	
  12348	
  11382	
  13014	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  79952	
  

Potilaat	
  seulontaleireillä	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  529	
  	
  	
  5072	
  	
  	
  8663	
  	
  6586	
  	
  5528	
  3143	
  	
  	
  2654	
  	
  3909	
  	
  	
  	
  1482	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  37566	
  

Löydetty	
  harmaakaihia	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  228	
  	
  	
  	
  	
  996	
  	
  	
  	
  	
  	
  902	
  	
  2088	
  	
  2294	
  2411	
  	
  	
  4119	
  	
  	
  1564	
  	
  	
  2605	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  18207	
  

Ilmaisleikkaukset	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  0	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  400	
  	
  	
  1129	
  	
  	
  	
  	
  861	
  	
  	
  893	
  	
  	
  1127	
  	
  1624	
  	
  	
  1925	
  	
  	
  1001	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  8960	
  

Maksetut	
  leikkaukset	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  0	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  208	
  	
  	
  	
  	
  351	
  	
  	
  	
  	
  664	
  	
  	
  	
  940	
  	
  	
  1223	
  	
  1594	
  	
  	
  1884	
  	
  	
  1102	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  7966	
  

Leikkaukset	
  yhteensä	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  0	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  608	
  	
  	
  1480	
  	
  1525	
  	
  	
  1833	
  	
  	
  2350	
  	
  3228	
  	
  	
  3809	
  	
  	
  2103	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  16936	
  

Minitoimenp.	
  Leikkaussalissa	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  31	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  50	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  79	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  96	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  81	
  

Seulontaleirit	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  26	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  43	
  	
  	
  	
  	
  40	
  	
  	
  	
  	
  	
  33	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  24	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  14	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  22	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  10	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  218	
  

Potilaskäynnit	
  sairaalassa	
  yht.	
  124146.	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Potilaskäynnit	
  seulontaleireillä	
  37566	
  

Tammikuun alussa 
2020 saimme vahvis-
tuksen silmäsairaa-

lalta, että kaikki sairaalan 
rakentamiseen liittyvät vel-
voitteet on hoidettu. Kiitos 
tukijäsenille. 

Tämä tarkoittaa sitä, että 
painopiste Sairaalan tuke-
misessa siirtyy nyt vanhen-
tuneiden tai vanhenemassa 
olevien hoitolaitteiden uusi-
miseen ja tietenkin edelleen 
köyhien sokeutuvien ihmis-
ten ilmaisleikkauksiin. Tu-
kihenkilöitä tarvitaan lisää.

Ystävyystoiminta
Suomen ja Sri Lankan 
välillä perustuu:

Liittotason yhteistyösopi-
mukseen, MD-107 Suomi ja 
MD-306 Sri Lanka, joka sol-
mittiin kansainvälisessä ko-
kouksessa Chicagossa 2017. 

Sri Lankan Lions-ystävät 
perustettiin 8.6.2009, josta 
alkaen yhteistyötä tehtiin 
kahden piiritason yhteistyö-
sopimuksen kautta.

Sri Lanka - aktiviteetin 
tarkoitus on ja on ollut koota 
yhteen Sri Lankan leijonien 
kanssa yhteistyöstä kiinnos-
tuneita suomalaisia leijonia 
ja tukijoita sekä rakentaa 
yhteyksiä Sri lankan lionei-

Asiakkaita riittää; kuvassa on menossa jälkitarkastuspäivä. Kuvassa kirkassilmäisiä (taas) näke-
viä asiakkaita.

Kuva PDG Matti Paavola

Sri Lankan Ratnapuran silmäsairaalan 
velvoitteet maksettu kokonaan!

hin ja tukea heidän avustus-
kohteitaan.

Ensimmäinen kohde oli 
Ratnapuran silmäsairaala, 
jossa leikkauksia alettiin 
tekemään jo vuonna 2011. 

Liity tukihenkilöksi 
40 €/vuosi

Oheiset luvut kertovat lu-
kijalle varmasti sen, että 
sairaala sekä Sri Lankan 
lionsklubien jäsenet tekevät 
tärkeää työtä harmaakaihin 
kautta sokeutuvien ihmis-
ten puolesta. 

Harkitkaa klubeissa vielä 
kerran tämän tärkeän työn 

tukemista esim. niin että 
klubinne liittyisi jäseneksi, 
maksaa vain 100 € / vuosi. 
Näin takaatte jatkuvan in-
fon klubillenne.
Lisätietoja PDG Veikko Tee-
rioja (LC Lappeenranta), 
puh.0400 410793 tai email 
veikko.teerioja@ gmail.com.
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Perinteinen kaakonkulmalaisten Leijonien tapahtuma on jokakeväinen curling-kilpailu.

LC-Hamina/Varvaran curling-kilpailun voittajaoukkue Virpi 
Mankinen, Marjo Kiilavuo, Sirpa Heikkinen, Ritva Vierikko.

Leijona-klubilaiset 
tarvitsevat myös itse 
hauskanpitoa silloin 
tällöin. Yksi perinteinen 
kaakonkulmalaisten 
Leijonien hauskanpito
tapahtuma on jokakeväi-
nen curling-kilpailu. 

Tämä kilpailu- ja 
urhei luhenkinen 
mittelö järjestetään 
perinteisesti Hami-

nan Jäähallissa.
Oli mahtavaa, että toi-

mintakauden 2018–19 cur-
ling-kilpailuun osallistui 
26 Leijonaa edustaen neljää 
kaakonkulmalaista Leijona-
klubia. 

Joukkueet olivat LC-Ha-
minaBastioni, LC-Hamina-
Varvara, LC-Vehkalahti ja 
LC-Virolahti/Miehikkälä. 

Ennen varsinaista kilpai-
lua nautittiin kilpailukahvit. 
Niiden yhteydessä ylituoma-
ri Raimo Hänninen selvitti 
tulevan kilpailun joustavia 
sääntöjä ja ottelukaaviota. 

Kovan kritiikin sai cur-
ling-kilpailun ylijohtajan 
Risto Seppälän päätös antaa 
LC-HaminaVarvaran jouk-
kueelle yhden ylimääräisen 
pisteen. 

Syy moiseen: UrheiluJoh-
taja Risto Seppälän mukaan 
LC-HaminaVarvaran jouk-
kue joutui heittämään kaik-
ki kilpailuheitot kaltevalla 
radalla. 

Itse curling-kilpailu oli 
hauska, iloinen, jännittävä 
sekä meluisa. Muutamat 
kilpailijat olivat välillä jopa 
kontallaan jäällä. 

Tiukan kilpailun voitti 
naisjoukkue LC-HaminaVar-
vara. 

Voittaneessa joukkueessa 
curling-kiviä heittivät Marjo 
Kiilavuo, Sirpa Heikkinen, 

Leijonat mittelivät Curling–taitojaan 

Ritva Vierikko ja Virpi Man-
kinen. Palkinnoksi he saivat 
kuohuviinipullon ja neljän 
hengen kermakakun.

Kakkospalkinnon, kerma-
kakun ilman kuohuviinipul-
loa, voitti curling-kilpailun 
järjestäneen LC-Vehkalah-
den joukkue. Sen muodos-
tivat Pentti Hannula, Jorma 
Kelkka, Tero Tilli, Hannu 
Liikkanen ja Ahti Nopanen. 
Joukkueen huoltajana tou-
husi Risto Kihula. 

Kolmospalkinnon, suk-
laakakun neljälle pienelle 
ihmiselle, voitti LC-Hami-
naBastionin joukkue. Siinä 
curling-kiveä liikuttelivat 
Veli-Matti Hartikainen, Mi-
ka Harjula, Ismo Liikkanen 
ja Jari Matero.

Kilpailuun osallistunut 
LC-Virolahti/Miehikkälä 
jäi tällä kertaa neljänneksi. 
Joukkueessa heittivät Päivi 
Tasa, Jouni Kuntsi, Seppo 
Ukkola ja Esa Punkkinen. 
Huoltajan tehtävää hoiti Oi-
va Kinnunen. Hyvää mieltä 
paluumatkalle he saivat nel-
jännestä palkinnosta, joka 

oli suklaarasia.  
Curling-kilpailua johti LC-

Vehkalahden UrheiluJohtaja 
Risto Seppälä ja ylituomarin 
vaativia tehtäviä hoiti Raimo 
Hänninen.

Seuraava Leijonien cur-

ling-kilpailu pelataan 4. 
huhtikuuta 2020 Haminan 
jäähallissa. 

Kilpailijoiden toivomus-
ten mukaisesti seuraavassa 
curling-kilpailussa heittojen 
määrä kaksinkertaistetaan.   
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LC Kotka muistaa Suomen-poikia

Viron hallitus 
oli antanut Neu-
vostoliitolle luvan 
perustaa tukikoh-

tia Viron maaperälle vuosi-
en 1939-1940 aikana, ”suo-
jaamaan” maata vihollisilta. 

Saksa miehitti Baltian 
kesällä 1941. Virolaisten 
nuorten miesten pakko-otot 
Saksan armeijaan alkoivat 
keväällä 1943. 

Tämä ei sopinut kaikille 
ja siitä seurasi siirtyminen 
Suomeen suurin joukoin. 
Nuoria miehiä oli n. 3500, 
laivastoon liittyi nelisensa-
taa ja loput maavoimiin. 

Helmikuussa 1944 pe-
rustettiin Mannerheimin 
luvalla oma rykmentti, 
jonka nimeksi tuli JR 200. 
Se taisteli puna-armeijan 
suurhyökkäyksen alkaessa 
10.6.  Kannaksella, vetäytyi 
suomalaisten mukana Vii-
purinlahdelle ja jatkoi tais-
telua Vuokselassa.

Kun puna-armeija alkoi 
1944 uhata entistä enemmän 
saksalaisia Baltiassa, halu-
sivat virolaiset palata koti-
maahansa taistelemaan isän-
maansa vapauden puolesta. 
Lopputuloksen tiedämme, 
syntyi Neuvosto-Eesti. 

Alkoi miehityskausi 
ja venäläistämisaika. Suo-
messa olleet miehet hakivat 
paikkaansa yhteiskunnassa. 
He joutuivat vallanpitäjien 
etsinnän kohteiksi, ilmian-
tajia oli kaikkialla ja monen 
kohtaloksi tuli kiinnijoutu-
minen. 

Asetoveria ei uskaltanut 

tunnistaa, eikä Suomessa 
olosta puhua kellekään, ei 
edes sukulaisille. 

Seuraukset olivat äärim-
mäisen ankaria, 10-25 vuot-
ta vanki- tai pakkotyöleiriä 
jossain Pohjois-Neuvostolii-
tossa tai Siperiassa. Monet 
jäivät sille tielle.

Monet kyllä onnistuivat 
sijoittumaan yhteiskuntaan, 
pystyivät jatkamaan opiske-
luaan, mutta vaikeneminen 
oli onnistumisen edellytys.

Uudelleen itsenäisty-
minen vasta avasi mahdol-
lisuuden tulla julkisuuteen. 
Hannu Karpon TV-ohjelma 
1990 toi suomalaisten tie-
toisuuteen edellä mainitut 
asiat. 

Syntyi suorastaan kansan-
liike, joka pyrki auttamaan 
monin tavoin näitä miehiä 
ja heidän perheitään. Muka-
na olivat lähes kaikki kan-
salaisjärjestöt. 

Virossa tapahtui myös 
joukon järjestäytymistä. 
Ryhmä otti nimekseen Suo-
men-pojat, Soomepoisid. 

Suomen Sotaveteraaniliit-
to otti virolaiset organisaati-
oonsa ja Viroon perustettiin 
oma veteraaniosasto. 

Perustettiin oma kuoro, 
Soomepoiste Meeskoor, joka 
teki lähes koko Suomen kat-
tavia konserttikiertueita. 

Suomen valtio alkoi 1995 
maksaa rintamamieslisää, 
hiukan pienempää kuin 
suomalaisille, mutta rahan 
merkitys saajille oli mää-
räänsä merkittävämpi. 

Suomen-pojat, viroksi Soomepoisid, on sanapari, 
joka tuli tutuksi lähes koko Suomen kansalle Viron 
uudelleen itsenäistymisen aikoihin. 
Suomen-pojat olivat nuorukaisia, jotka 
Jatkosodan aikana tulivat Suomeen taistellakseen 
vapaaehtoisina veljeskansan joukoissa.

Viron veteraanit kävivät 
kuntoutuksessa Suomessa, 
vierailtiin puolin ja toisin 
yhdistyksinä, perhekunnit-
tain ja yksityisesti. Pystytet-
tiin muistomerkkejä lahden 
kummallekin puolelle. 

Virossa Suomen-pojista 
tuli kunniakansalaisia ku-
ten Suomessakin. Solmittiin 
elämän pituisia ystävyys-
suhteita.

Lions-järjestö oli mer-
kittävästi mukana monissa 
avustustoiminnoissa.

D-piirin kuvernööri 
Markku Saittakari (nyt jo 
edesmennyt) työskenteli 
kuvernöörikautensa jälkeen 
Virossa. Hän osallistui siellä 
klubien perustamiseen ja 
toimi LC Tallinn/Cityn ak-
tiivisena jäsenenä. 

Tuona aikana saivat 
Suomen-pojat oman alueen 
Metsäkalmiston hautaus-
maalta. Paikka on keskeinen 
ja sitä hoidetaan hyvin. 

Markku Saittakari aloitti 
1990-luvun lopulla suo-
malaisen tavan sytyttää 
kynttilät Suomen-poikien 
haudoille Suomen itsenäi-
syyspäivänä. Markku sai-
rastui vuonna 2001 ja palasi 

Metsäkalmistolla satoi vettä kaatamalla kynttilöiden syty-
tyksen aikana, mutta nyt on kaikki valmiina seppeleenlaskua 
varten 6.12.2019. (Kuva Janne Põlluaas)

Suomen-poikia menossa Suomen suurlähetystön itsenäisyys-
päivän vastaanotolle 2016. (Kuva Sven Tupits)

Suomen-poikien 
joukot ovat 
harventuneet, 
tätä kirjoitettaessa 
jäljellä on 20 miestä 
Virossa.  
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LC Kaipiainen rakensi      
kuudennen mainostaulun
Lions Club Kaipiainen on Lions-
järjestön aktiivinen maaseutu-
klubi, toimien suur-Kouvolan 
itäpuolisella alueella. 
Klubi on 46. vuoden ikäinen, 
aktiivinen hyväntekijä. 

Klubi kerää vuosittain monin eri 
tavoin varoja hyväntekeväisyyteen, 
jaettavaksi pääasiassa oman toimialueen 
vanhusten ja nuorten hyväksi. Yksi iso 
tulonlähde on mainostaulut valtateiden 
varsilla.

Klubi näkyy valtateillä
Klubi on rakentanut toimialueen läpi 
kulkevan VT-6 varteen Uttiin useita mai-

nostauluja. Nyt siirtymä oli VT-15 tien 
varteen Kouvolan Keltakankaalle.  

Tielle on tulossa iso parannushanke ja 
ennakoimmekin taululla hyvää sijaintia. 

Taulun ohi ajaa vajaat 8´000 autoa vuo-
rokaudessa, joten näkyvyys on taattu.  
Taulujen mainostuotoilla klubi on kyen-
nyt avustamaan toimialueen vanhuksia 
ja nuoria suurehkoissakin hankkeissa ja 
lahjoituksissa; viimeaikaisia avustuksia 
mm. Sippolan koulualueen kiipeilyte-
lineet sekä Kaipiaisten nuorisoseuran 
aktiviteettihankinnat erilaisiin ja eri-
ikäisten lasten leikkeihin, unohtamatta 
vuosittaisia koululaisten stipendejä ja 
luokkaretkiavustuksia.

Valmis taulu, mitat n. 3 X 9 metriä.

Klubin 
taulutalkoo-
porukka.

Suomeen. 
Liityttyään LC Kotka/

Ruotsinsalmeen hän esitti 
LC Kotkan kanssa yhtei-
seksi klubiaktiviteetiksi 
kynttilöiden huolehtimisen 
Metsäkalmistoon. 

Siitä alkaen olemme 
vuosittain toimittaneet 300 
kynttilää Viroon, käyneet 
niitä sytyttämässä erisuu-
ruisina ryhminä ja osallis-
tuneet myös virolaisten jär-
jestämiin Itsenäisyyspäivän 
juhliin Tallinnassa. 

Juhlat ovat olleet iloisia ja 
mieliinpainuvia tilaisuuk-
sia. Markku menehtyi vuon-
na 2008, LC Kotka /Ruot-
sinsalmi yhtyi LC Kotkaan, 
mutta aktiviteetti jatkuu. 

 Metsäkalmiston hauta-
usmaata hoitaa tällä hetkellä 
rouva Janne Põlluaas, kou-
lutukseltaan maisemasuun-
nittelija. 

Hän pitää tehtäväänsä 
kunnia-asiana. Hänen 
miehensä Henn Põlluaas 
on Suomen-pojan poika, 
kansanedustaja ja Viron 
parlamentin, Riigikogun, 
puhemies. 

Sytytysoperaatioon on 
osallistunut myös LC Tal-
linn/Cityn lioneja ja takaisin 
Viroon muuttanut Marika 
Saittakari.

Suomen-poikien omaiset 
pitävät kynttilöiden tuomis-
ta suuressa arvossa.

LC Kotkalla on toinen-
kin kynttiläaktiviteetti. 
Jouluaattona käymme 
sytyttämässä Kotkan san-
karihaudoille seurakunnan 
kustantamat kynttilät. 

Aktiviteetin pani alkuun 
lion Jouko Susi, hänkin jo 
edesmennyt.

Ilkka Hankkila
Lion, LC Kotka



52 PALVELEVA LEIJONA 2019– 2020

Ikääntyvät, väärin ra-
kennetut ja raskasmetal-
lien saastuttamat kaivot 
ovat kasvavaterveysris-

ki maailmalla, paikoin myös 
Suomessa.

Putkikaivojen saneerauk-
sen parissa elämäntyön teh-
neen heinolalaiskonsultin, 
Asko Vasarvuoren mukaan 
tilanne tulisi ottaa hallintaan 
tutkimusta ja neuvontaa li-
säämällä.

Hän on mukana Lions 
Club Heinola Kailaan toi-
minnassa.

Leijonat puhtaan veden-
puolesta 2018-2020 taasen on 
Lions-järjestön hyvänteke-
väisyyshanke.

 – Se on yksi hallituksen 
kärkihankkeista, jota Ympä-
ristöministeriö rahoittaa 
160 000 eurolla.

Konkreettinen kaivoveden 
saneerausneuvonta kehit-
tyvissä maissa sopisi hyvin 
teemaan.

Vasarvuori on käynyt 
Intiassa, tarkoituksenaan 
kartoittaa Indo-Gangesin jo-
kilaakson kaivojen kuntoa. 

– Tavoitteena on viedä 
Intiaan neuvontaa. Olosuh-
teita halusin käydä ennalta 
tutkimassa putkikaivojen 
stressitestin avulla. 

Ensimmäinen yritys kil-

pistyi kuitenkin byrokrati-
aan.

Paikallishallinto vaati si-
käläisen asiantuntijan käyt-
tämistä oppaana ja esitti 
käsittämättömän rahallisen 
korvausvaatimuksen ilmai-
sesta tutkimuksesta ja neu-
vonnasta.

– Koska kyseessä on hyvän-
tekeväisyys, en voinut tällai-
seennkynnysrahaan suostua, 
Vasarvuori harmittelee.

Pelkästään Himalajan 
vuoriston vaikutuspiirissä 
olevilla vesialueilla arvoi-
daan olevan sata miljoonaa 
ihmistä, joiden juomavesien 
arseenipitoisuus kasvaa jat-
kuvasti.

– Tämä johtuu paitsi alu-
een geologiasta, myös siitä 
että vanhat putket korrosoi-
tuvat ja arseenin erittymi-
nen maaperästä voimistuu. 
Seuraavaan yritykseensä 
hän etsii leveämpiä hartioita.

– Leijona-järjestöllä on 

toimintaa ja suhteita kaikis-
sa maissa. Se olisi tunnus-
tettu yhteistyökumppani, 
joka toisi paikallista uskot-
tavuutta myös kehittyvissä 
maissa. Ehkä portit Intiaan 
tai pahoista vesiongelmis-
ta kärsivään Bangladeshiin 
voisivat avautua järjestön 
kautta, Vasarvuori miettii.

Huolestuttavin veden-
pilaaja maailmalla ja osin 
Suomessakin on myrkyllinen 
arseeni, jonka arvioidaan uh-
kaavan lähitulevaisuudessa 
jopa sadan miljoonan ihmi-
sen terveyttä. 

– Maailmalla arseenimyr-
kytykset etenevät tappavaan 
tahtiin. Meillä Suomessa 
arseeni on paikka paikoin 
piilevä haitta. Meilläkin 
veden myrkyttymiseen on 
syytä havahtua korjausikään 
tulevissa pora- ja putkikai-
voissa, Vasarvuori muistut-
taa.

Arseenia ei voi todeta ais-
tinvaraisesti ja se voi jäädä 
havaitsematta myös suppe-
assa, rutiininomaisessa kai-
vovesitutkimuksessa.

– Havaintojeni mukaan 
tutkimuksissa on arseenin 
juurisyihin liittyen mittause-
pävarmuutta.

Hänen milestään tarvitaan 
lisäohjeistusta ja tarkempaa 
tutkimusta arseenin suhteen, 
jotta raja-arvojen ylitykset 
saataisiin mahdollisimman 
vähiin.

– Jokainen kaivoakunnos-
tava tai uutta kaivoa tekevä 
voisi oma-aloitteisesti tee-
tättää arseenitutkimuksen 
ennen kaivon käyttöönottoa, 
hän ehdottaa.

Myös arseeniongelman 
synnystä on Vasarvuoren 
mukaan julkisuudessa vää-
riä mielikuvia.

– Suomessa vesien ajatel-
laan olevan turvallisia, kos-
ka ne eivät luontaisesti si-

Suomalainen kaivonkorjausmalli 
pelastaisi miljoonia ihmisiä
Myrkyllinen 
arseeni yhä 
useampien 
kehittyvien 
maiden 
ongelma.

Arseeniongelma olisi helposti vältettävissä korvaamalla vanhat hiiliteräsputket ruostumatto-
masta teräksestä valmistetuilla haponkestävillä putkilla. Haponkestävän putken ruostumisomi-
naisuus on vain sadasosa tavalliseen putkeen verrattuna.  
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Arseeniongelma Suomessa 
 
– Duodecim-terveyskirjaston mukaan Suomen arseenion-
gelma on hyvin paikallinen.  
– Pitoisuudet ovat laajalti hieman koholla koko Etelä- ja 
Länsi-Suomessa. 
– Erityisen suuria ne ovat Tampereen seudulla ja Keski-
Lapissa Kittilässä. 
– Varsinkin näillä alueilla kannattaa porakaivon arseenipi-
toisuus aina selvittää. 
– Lähietäisyydellä olevissa kaivoissa voi olla huomattava 
ero vedenarseenipitoisuudessa.  
– Vasarvuoren konsultointiyrityksen kotimaisessa pilotti-
hankkeessa vuosina tehtiin vuosina 1993-2019 kaikkiaan 27 
kaivon Porax-putkistosaneerausta, joihin liittyimateriaalin 
vaihto.

Arvoltaan 120 000 euron pilottihanketta ovat tukeneet 
Suomen valtio, EU, Lahden tiede- ja yrityspuisto, Tekes, TE- 
keskus, kaivokuluttajat.  
– Yritys haki aikoinaan patentin kaivojen saneerausmene-
telmälleen sekä kehitti Niri-tutkimusmallin kaivo- ja pohja-
vesitutkimukseen.

Yritysasteelle kaivosaneerauksia ei lopulta viety.  
– Vasarvuori haluaa nyt jakaa veden laadun parantamisen 
tietämystä ja neuvontaa hyväntekeväisyyshankkeissa.

sälläjuurikaan maaperästä 
johtuvaa arseenia. 

Omat tutkimukseni ja 
testini osoittavat, että huo-
miotta jää hiiliteräksisten 
kaivoputkien korrosio, joka 
tehostaa pienessäkin mää-
rin maaperässä olevan ar-
seenin erittymistä veteen.

Ongelma olisi helpos-
ti vältettävissä   korvaa-
malla vanhat hiiliteräs-
putket ruostumattomasta 

teräksestä valmistetuilla 
haponkestävillä putkilla.

Haponkestävän putken 
ruostumisominaisuus on 
vain sadasosa tavalliseen 
putkeen verrattuna. 

– Suosittelen putkien 
vaihtoa kaikissa kaivosa-
neerauksissa, hän neuvoo.

Esa Arvekari

Diabetes tapahtuma Lappeenrannan kauppatorilla 
Hyvän päivänä 12.10.2019.
Viiden Lappeenrantalaisen klubin ja uuden LEO klubin edus-
tus paikalla 4 tunnin tlaisuudessa. Kumppanina Lappeenran-
nan seudun diabetesyhdistys.
Vettä tuli taivaan täydeltä mutta palvelimme lähes 100 ihmistä 
joille maistui myös ilmainen hernekeitto.

Veikko Teerioja
LC Lappeenranta

HYVÄN PÄIVÄNÄ

Lions klubin kansainvälisessä päämajassa USA:n Oak 
Brookissa vierailivat Risto Seppälä (LC Vehkalahti) ja 
puoliso Marja Seppälä(LC Varvara). 

PÄÄMAJASSA
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Defibrillaattori Hansa-Ap-
teekin seinässä keskeisellä 
paikalla Hansan Kauppakes-
kuksessa Kouvolassa.

Kuva Risto Sihvola
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PDG Risto Sihvola (keskellä) taustoittaa defibrillaattori-hanketta luovutustilaisuudessa. Joonas 
Hietala (neljäs vasemmalta) vasemmalta vastaanottaa laitteen Kauppakeskuksen edustajana. 
Todistajina LC Kouvola/Ritarit ry:n rahastonhoitaja Jouko Koskelainen (ensimmäinen vasem-
malla) ja sihteeri Jussi Pakarinen (toinen vasemmalla). Hansa-Apteekin apteekkari Juha Päivä-
rinta. Oikealla City Salonin edustaja Margetta Metsärinne

Suomen Lions liitto ry on 
käynnistänyt kampanjan 
sydäniskureiden 
lisäämiseksi Suomeen. 
Suomi on Ruotsia 
pahasti jäljessä. Ruotsiin 
verrattuna Suomessa 
pitäisi olla 5 000 
sydäniskuria, kun niitä on 
vain 2 000 kappaletta.

Lions liiton ta-
voite on yhdes-
sä kaikkien suo-
malaisten Lions 
klubien kanssa 

hankkia 1 000 uutta sydän-
iskuria. Kampanjan suojeli-
jana toimii ministeri Ilkka 
Kanerva.

Lions Club Kouvola/Rita-
rit ry otti kopin liiton hank-
keesta ja käynnisti projektin 
sydäniskurin hankkimisek-
si Kauppakeskus Hansaan. 
Hankkeen vetäjänä toimi 
PDG Risto Sihvola.

Kouvolan Hansakeskuk-
sessa hanke otettiin hyvin 
vastaan ja tuntui siltä kun 
kaikki halusivat puhaltaa 
yhteen hiileen.

Huolehtiminen on vas-
tuun kantamista. Vastuuta 
voidaan kantaa hankkimal-
la laitteita joilla autetaan 
toisia ihmisiä. Sitä var-
tenhan me täällä olemme, 
totesi Lions Club Kouvola/
Ritareiden presidentti Risto 
Sihvola.

Sydäniskuri on erittäin 
tärkeä laite kun tarve tulee 
– tarve tulee ennakkoon 
varoittamatta. Laitteen 
hankinta on järkevää ris-
kienhallintaa ja vastuun 
kantamista. Laite luo mah-

LC Kouvola/Ritarit hankki defibrillaattorin 
kauppakeskus Hansaan

dollisuuden auttaa toisia 
ihmisiä Sihvola lisäsi.

Hankkeen toteuttamiseen 
ovat vaikuttaneet Nordea, 
Jatke, Hansan S-Market, 
Kouvolan Hansan Kaup-
pakäytävä Oy, Speden 
Saluuna/Club Touba, Koti-
joukkue, City Salon, Kou-
volan AP-Isännöinti Oy ja 
Hansa Apteekki. 

LC Kouvola/Ritarit jär-
jesti myös laitekoulutuksen, 
jonka toteutti Kymsoten 
ensihoidon palvelualuepääl-
likkö Janne Wall. Koulutuk-
seen osallistui 35 henkilöä 
Hansan kauppakeskuksesta. 

Laite luovutettiin Kauppa-
keskukselle 21.11.2019, jonka 
vastuulla se on jatkossa.

Hansa Apteekin apteek-
kari Juha Päivärinta toimii 
vastuuhenkilönä huolehtien 
laitteen valmiustilasta ja 
määräaikaistarkastuksista. 

Laite sijoitettiin Hansa Ap-
teekin kulmaan Hansakes-
kuksessa.

Laite on amerikkalainen 
Zoll AED Plus. Automatisoi-
tu neuvova ulkoinen defib-
rillaattori. 

Laite on laadultaan ja 
toiminnoiltaan kärkiluok-
kaa. Saman valmistajan 
laitteita on hankkinut myös 
Kymsote. Laite on merkittä-
västi halpis-merkkejä kal-
liimpi, mutta varmuus on 
ensisijainen tekijä kun han-
kitaan turvallisuutta Sihvola 
vahvisti.

Sydäniskuri on kun pelas-
tusvene tai laskuvarjo, jo-
kainen toivoo, ettei sitä tar-
vita. Kun tarve tulee se on 
välttämätön olla olemassa.

Lions Club Kouvola/Ritarit ry
Risto Sihvola, PDG
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Imatran klubit hankkivat  
invalideille esteettömön laiturin

Immalanjärven jäidenlähtöä arvuuteltu 50 vuotta
LC Imatra/ Vuoksen pit-
käkestoisessa arvauskilpai-
lussa Immalanjärven jäiden 
lähtemisestä siirrytään  
talvella 2020  jo kuudennelle 
vuosikymmenelle. 

Vuonna 1970 aloitettua 
aktiviteettiä on järjestetty  
yhtäjaksoisesti 50 vuotta. 

Puolen vuosisadan aikana 
on arvauskilpailun tuotoista 
saatuja varoja jaettu stipen-
deinä Imatran talousalueen 
sekä Ruokolahden kirkon-
kylän oppilaille lähes 28000 
euroa. Stipendejä on luo-
vutettu koulujen yläasteen 
sekä lukion oppilaille.

Arvauskilpailussa jäi-
den lähdön päivämäärän 
vahvistaminen perustuu  

Imatran vesilaitoksen ylläpi-
tämään viralliseen tilastoon 
ja vesilaitoksen antamaan 
todistukseen. 

Vesilaitos  kirjaa vuosit-
tain yksityiskohtaiset tilas-
tot Immalanjärven jäätymis- 
sekä sulamispäivistä. 

Tilastoista käy myös 
ilmi  ettei osallistuminen 
suosittuun arvauskilpailuun 
ole ollut vain paikallisten 
ihmisten varassa sillä oi-
kean jäidenlähtöpäivän ar-
vanneiden kesken arvottuja 
palkintoja on vuosien saa-
tossa usein jouduttu toimit-
tamaan eri puolelle Suomea.  

Näin myös viime talvena, 
kun  50 juhlavuoden kilpai-
lun pääpalkintona  arvotun, 

Leidi Leena sekä leijonaveljet Raimo, Hannu, Olli sekä jääveik-
kausvastaava Matti jäiden lähdön arvauskilpailun myyntipuu-
hissa.                                                                                                                               

Imatran neljä Lions-
klubia LC Imatra, Imatra/
Vuoksi, Imatra/Tainio  sekä  
naisklubi LC Imatra/ Sini-
siipi yhteistyössä laiturien 
rakentajayhtiö Savorak Oy:n 
kanssa toteuttivat  mittavan 
laiturihankkeen Imatran In-
validien kesäkoti Hakalaan. 

Kauniin Immalanjärven 
rannalla sijaitseva  kesäko-
ti on Imatran Invaliidien 
jäsentoiminnan sydän ja 
keskipiste ja siellä myös yh-
distyksen vilkas  toiminta 
pääosin tapahtuu. 

Ulkopuolisille  siellä tar-
jotaan kokous- ja koulutus-
tiloja sekä mökki- ja huone-
majoitusta.

 Kesäkoti Hakalaan on 
pitkään kaivattu  esteettö-
män kulkemisen mahdol-
listavaa laituria, jonka puut-
teen Imatran leijonaklubit 
yhteisellä tempauksellaan 
poistivat. 

Runsaan 16 metrin pitui-

Hakalan uusi laituri
sessa laiturissa on huomioi-
tu liikuntarajoitteiset sekä 
pyörätuolia käyttävät.

I n v a l i d i y hd  i s t y k s e n 
puolesta lahjoituksen vas-
taanottanut  Paavo Sihvo-
nen sanoi laiturin tuovan 
huomattavan parannuksen 
kesäkoti Hakalan käyttöön 
ja iloitsi esteettömän laiturin 
sopivuutta aikaisempaa laa-
jemmalle jäsenjoukolle.

Ylistävät lausunnot laitu-
rista sekä leijonien Invalidi-

lahjakortin Imatran kylpy-
lään, voitti rehtori Maija 
Tenojoki Punkaharjulta.          

Teksti ja kuvat 
Hannu Rautiainen                                                                                                                                       

yhdistykselle toteuttamasta 
hankkeesta  antoivat myös 
Imatran kaupunginhalli-
tuksen puheenjohtaja Anna 
Helminen ja kaupunkike-
hityslautakunnan puheen-
johtaja  Antero Lattu sekä 
piirikuvernööri Markku Ki-
visaari. Luovutustilaisuu-
den kutsuvieraina  he olivat 
myös ensimmäiset laituria  
virallisesti  käytännössä tes-

tanneet henkilöt.
Laiturihankkeen koko-

naiskustannukset olivat  
8.500 euroa, josta Imatran 
Lions-klubien sekä Imatran 
Invalidien osuudet kattoivat 
lähes puolet. Laiturin raken-
taja vastasi asennuskustan-
nuksista.

Teksti ja kuva
Hannu Rautiainen
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Asennamme uuden hissin vanhan tilalle jopa  
kahdessa viikossa ja pystymme jälkiasentamaan  
hissin lähes kaikkiin hissittömiin taloihin asukkaiden 
arkea helpottamaan. www.kone.fi/jalkiasennus

ÄLÄ MUUTA – 
ANNA HISSIN MUUTTAA KIINTEISTÖÖSI

VAAKUNA UUDISTUU 
2020–2021!

Palvelemme normaalisti koko uudistuksen ajan!
 

Hotellissamme on monipuoliset muuntuvat  kokoustilat 
jopa 150 hengen tapaamisiin. Hotellimme Frans & Rose -bistro 

tarjoaa ravintolaelämyksiä ja unohtumattomia makuja.

Varaukset ja tiedustelut:
puh. 010 783 9100 tai sales.kymenseutu@sok.fi

Hovioikeudenkatu 2, 
45100 Kouvola

Pentik-
teemahuoneet

Repovesi-
teemahuoneet

Tykkimäki-
teemahuoneet

3
tilaus- 
saunaa

L eijonat on edelleen maa-
ilman luotetuin maailmanlaajui-
nen palvelujärjestö ja saamme 
olla ylpeitä monipuolisesta 

hyväntekeväisyystyöstämme. Suuret 
kiitokset kaikille klubeille ja yhteistyö-
kumppaneille sitoutumisesta ja aktiivi-
suudesta leijonatyöhön. D-piirissä on 62 
klubia, joissa palvelutyötä toteuttavat 
1582 leijonaa. 

Kauden 2019-2020 Piirikuvernööri Mai-
re Vierikon teema ” Muutos on mahdolli-
suus” näkyy myös jäsenasioissa. Useissa 
klubeissa on kehitetty toimintaa ja 
lisätty huomiota jäsenten viihtyvyyteen. 
Klubi-illat ovat antoisia ja palvelutehtä-
vät ja tapahtumat ovat muokkautuneet 
klubin voimavarojen mukaan. Hienoa 
on huomata myös klubien alueellisen 
yhteistyön lisääntyminen. D- piirissä on 
myös yhdistetty klubeja, jotta leijonat 
voivat jatkaa yhdessä aktiivista Leijona-
vapaehtoistyötä.

Leijonatoiminnan tärkeimpiä asioita:

Aktiviteetit

Leijonat on palvelu- ja hyväntekeväi-

syysjärjestö, jossa aktiviteetit eli palvelu-
tehtävät tuottava monilla tavoilla hyvää 
mieltä avuntarvitsijoille ja auttajille. 

Monilla klubeilla on hienoja tapahtu-
mia ja auttamistapoja, joita toteutetaan 
jo perinteitä vaalien tai uusia kehittä-
en. Klubien somekanavia kannattaa 
seurata, koska toisten klubien hyvät 
aktiviteetti-ideat voidaan toteuttaa 
laajemminkin. 

Kaikki suuret ja pienet tapahtumat 
ovat tärkeitä. Paikalliset leijonat tun-
tevat oman alueensa avuntarvitsijat ja 
keksivät monet erilaiset tavat auttaa. 
Leijonien paikallisen avun merkitys kas-
vaa koko ajan, kun yhteiskunnan palvelu-
ja ajetaan alas. 

Aktiviteeteissa jaetaan yhteistä osaa-
mista, elämänkokemusta ja auttamisen 
iloa. 

Jäsenten                                     
tyytyväisyys 

Klubien mielenkiintoiset aktivitee-
tit ovat hyvä pohja klubissa viihtyvyydel-
le ja jäsenten sitoutumiselle palvelutyö-
hön. 

Klubikokousten ja klubitapaamisten 
hyvä valmistelu vähentää turhaa kokous-
tamisaikaa, jolloin aikaa jää keskustelulle 
ym. Tärkeää on huomioida jäsenten 
osaaminen ja kiinnostuksen kohteet klu-
bin toiminnassa. Muistakaa myös tärkeä 
puolisotoiminta, jota monissa klubeissa 
toteutetaankin. Klubin jäsenten tulee 
itse viihtyä ja olla ylpeitä omasta klubis-
taan ja sen toiminnasta, jotta he voivat 
kutsua uusia jäseniä mukaan toimintaan. 

Mitä enemmän meitä leijonia on sitä 
enemmän voimme toteuttaa palvelutyö-
tä. Klubin jokainen jäsen, uusi tai koke-
nut, on tärkeä osa klubin toiminnassa. 

Toiminnan arviointi ja kehittäminen 
ovat hyvän klubin perusasioita. Innos-
takaa klubin jäseniä osallistumaan piirin 
toimintaan, koulutuksiin ja kansainväli-
siin tapahtumiin.

Leijonat tekevät palvelutyötä suurella 
sydämellä.

D-piirin jäsentoimikunnan pj. 
Leila Lehtola 
LC Kouvola Iris
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